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v prejšnjem članku sem se pritoževal nad 
zimo in upam, da jo je res nepreklicno konec. 
O stroških zimske službe raje ne bom razpredal, 
bodo pa bistvena sestavina rebalansa proraču-
na. Želeli in pričakovali smo pomlad, dobili pa 
skoraj poletje. 

Vsaka pomlad odkrije tudi grehe zime. In 
vsako pomlad se v organi-
zaciji krajevnih skupnosti 
zberemo, da jih v največji 
možni meri odpravimo. 
Res je letošnjo čistilno ak-
cijo nekoliko oviralo vre-
me, verjetno je bil to tudi 
razlog za nekoliko slabšo 

udeležbo, vendar je bil namen zagotovo dose-
žen. Veseli pa podatek, da je smeti, odvrženih v 
naravo, vedno manj. Vsem udeležencem čistilne 
akcije se zahvaljujem, vsem ostalim pa polagam 
na srce, da razloge zanjo počasi eliminiramo.

Ni pa dosti manjkalo, da bi še eno čistilno 
akcijo potrebovali ob prehodu na nov režim 
odvoza smeti. Vrsta zapletov v komunikaciji in 
preveč optimistična napoved izvajalca, da je tri-
tedenski interval, dovolj sta botrovali resnično 
kaotičnemu stanju ob prehodu na nov režim. 
Nekaj časa smo še upali, da se bodo razmere 
umirile. Vendar je na koncu prevladala odlo-
čitev, da želimo imeti čisto in urejeno občino, 
zato je občinski svet sprejel odločitev, da se vr-
nemo na dvotedenski režim odvoza vseh osta-
lih frakcij in tedenski režim odvoza bioloških 

odpadkov. Takšen režim bo uveden s 1.6.2013. 
Obenem bo prišlo tudi do sprememb na po-
dročju ekoloških otokov. Nekateri bodo odstra-
njeni in nekateri alocirani. Prav tako bo od ju-
nija možno v našem zbirnem centru v Kamniku 
pod Krimom oddajati tudi nevarne odpadke.

Sedaj pa k temam, ki se ponavljajo kot slaba 
nadaljevanka. Gre seveda za razpisne postop-
ke, ki jih je k sreči veliko, žal pa niso zaključe-
ni. Pojdimo po vrsti. Kanalizacija v Vnanjih in 
Notranjih Goricah ima izbranega izvajalca del 
za čistilno napravo, kar pa nam prav veliko ne 
pomaga, saj projekta ne moremo začeti, dokler 
ni izbran tudi izvajalec omrežja. Kot veste se je 
neizbrani, dražji, izvajalec na odločitev pritožil. 
Pritožba je trenutno v postopku pregleda na 
Državni revizijski komisiji. Le - ta je za odločitev 
v navedenem primeru podaljšala rok. 

Poteka tudi razpis za izbiro izvajalca za ener-
getsko sanacijo vrtca v Podpeči. Opravljen je bil 
ogled interesentov in v naslednjih dneh bomo 
izvajalca na podlagi oddanih ponudb tudi iz-
brali. Ocenjujemo, da bomo tudi ob eventual-
nih pritožbah izvajalca izbrali pred počitnicami 
in med njimi sanacijo tudi izvedli.

Kar dva razpisa pa na območju naše občine 
pripravlja Direkcija za ceste RS. Prvi seveda vse-
buje dokončanje krožišča v Podpeči. Menimo, 
da bo ob vsakem možnem scenariju krožišče z 
vsemi navezavami dokončano v letošnjem letu. 
V pripravi  je tudi razpis za izgradnjo pločnikov 
in kolesarskih stez ob Tržaški cesti, ki naj bi se 

vsaj začel že v letošnjem letu. Obenem bo vgra-
jena tudi vsa ostala potrebna komunalna infra-
struktura.

No, ob tarnanju o dolgotrajnih postopkih 
pa moram sporočiti tudi zelo razveseljivo no-
vico. Rekordno hitro smo prišli do objave raz-
pisa za izgradnjo kanalizacijskega omrežja v KS 
Podpeč - Preserje. V tem trenutku poteka rok za 
prijavo. Za razliko od prej omenjenega razpisa 
tokrat dela oddajamo v paketu, čistilno napra-
vo in omrežje skupaj. Do sedaj je šlo na tem 
projektu še vse relativno gladko in upam, da bo 
tudi z razpisom tako.

Na Rakitni že poteka postopno priključeva-
nje na lani zgrajeno kanalizacijsko omrežje. Prvi 
priključeni objekta bodo Mladinsko klimatsko 
zdravilišče ter vrtec in šola, v nadaljevanju pa 
postopoma tudi ostali, ki to možnost imajo.

Tudi v Radni bomo dela dokončali in po-
stopoma priključili objekte na izvedeno omrež-
je v delu Brezovice. Poleg tega bomo dokončali 
omrežje tudi na območju Kapalniške ulice in 
Poti terencev.

Pred nami je zanimivo in zelo intenzivno ob-
dobje. Veseli me, da smo v tako močnem inve-
sticijskem ciklusu. Težav za realizacijo bo veliko, 
vendar smo tega vajeni in se ne bojimo izzivov.

Pred nami so prazniki. Preživite jih kar se da 
prijetno. 

Župan

Metod Ropret

Spoštovane občanke in občani,

Beseda urednice 
Zima se je dolgo otepala, preden je šla iz naših krajev, ampak končno je le šla. Oddahnili so si na občini, čeprav je postavka za zimsko službo 

letos podrla vse rekorde in oddahnili smo si tudi mi vsi. Končno so tu topli, dolgi in sončni dnevi. No, in če sta nam zima in sneg prenehala pov-
zročati sive lase, nas je v tem mesecu dodobra zjezila Snaga s svojim novim urnikom odvoza odpadkov. Občinski svetniki in uprava so na zares 
slabo pripravljeno in izvedeno spremembo hitro odreagirali in od Snage zahtevali prejšnji, 14-dnevni odvoz mešanih odpadkov ter tedenski odvoz 
bioodpadkov. Odziva s Snage zaenkrat še ni. 

Smeti pa so pridno pobirali tudi vsi, ki so se 13. aprila, udeležili velike občinske čistilne akcije, ki postaja kar tradicionalna. Ko bi le še skrb za 
čisto okolje postala enako tradicionalna.

Želim vam prijetne prvomajske praznike. 
Mojca Pušlar, urednica

Reševanje nelegalno zgrajenih 
večstanovanjskih objektov 

Občinski svet Občine Brezovica je na pobudo Odbora za 
okolje, prostor, gospodarstvo in kmetijstvo na svoji 18. redni 
seji, 11. 4. 2013, sprejel sklep in kriterije pri reševanju nelegalno 
zgrajenih večstanovanjskih objektov v Občini Brezovica: 
1. Sklep o začetku zbiranja pobud za dovolitev legalizacij nele-

galno zgrajenih večstanovanjskih objektov se objavi na spletu 
in v Barjanskem listu. 

2. Pobudo mora podati lastnik nelegalno zgrajenega objekta ali 
pooblaščenec lastnika.

3. Pobude za dovolitev legalizacije dvo- ali večstanovanjskih 
objektov se zbirajo in obravnavajo do sprejetja OPN Obči-
ne Brezovica, preko sprememb in dopolnitev Odloka o spre-
membah in dopolnitvah odloka o prostorsko ureditvenih 
pogojih za plansko celoto V10 Brezovica, Vnanje Gorice, No-
tranje Gorice (Uradni list RS, št. 87/2006, 101/2006-popr., 

15/2009, 104/2009, 58/2011, 76/2011 in 36/2012).
4. Objekt, ki je predmet pobude, je moral biti zgrajen do dne 31. 

12. 2010 in se nahaja v območju stavbnih zemljišč, namenje-
nih za gradnjo stanovanj.

5. Objekt, ki je predmet pobude, mora zadostiti splošnim do-
ločilom Odloka o prostorskih ureditvenih pogojih za plansko 
celoto V10 Brezovica, Vnanje Gorice, Notranje Gorice, pred-
vsem določilom odloka, ki se nanašajo na odmike objekta, 
zagotovitev dostopa do javne ceste itd….

6. Občina Brezovica UE Ljubljana priglasi svojo udeležbo v po-
stopkih izdaje gradbenih dovoljenj za objekte, ki so predmet 
legalizacij po tem sklepu. 

Pobude za začetek postopkov sprememb in dopolnitev odloka se 
oddajo na Občino Brezovica, Tržaška c. 390, Brezovica, v obliki 
vloge, skupaj z dokazili in prilogami. Dodatne informacije lah-
ko dobite preko e-pošte: urbanizem@brezovica.si ali na telefonu 
01/360 17 70. 

Občinska uprava Občine Brezovica 
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Javno naročilo za izgradnjo kanalizacije 
in čistilne naprave v KS Podpeč - Preserje

Na Portalu javnih naročil (http://www.enarocanje.si/) je Obči-
na Brezovica objavila javno naročilo »Odvajanje in čiščenje odpadne 
vode v porečju Ljubljanice – Krajinski park Ljubljansko barje; izgradnja 
kanalizacije in čistilne naprave v KS Podpeč – Preserje« in javno naroči-
lo Storitve inženirja po pogodbenih določilih FIDIC in nadzornika po 
Zakonu o graditvi objektov pri izvedbi projekta »Odvajanje in čiščenje 
odpadne vode v porečju Ljubljanice – Krajinski park Ljubljansko barje; 
izgradnja kanalizacije in čistilne naprave v KS Podpeč – Preserje«.

Potencialnim ponudnikom so na spletni strani Občine Brezovica 
na voljo priloge razpisne dokumentacije, vključno z načrti, ki služijo 
kot pomoč pri pripravi ponudbe.

Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Kohezijskega 
sklada, izvaja pa se v okviru Operativnega programa razvoja okoljske 
in prometne infrastrukture za obdobje 2007-2013, razvojne priorite-
te: varstvo okolja – področje voda; prednostna usmeritev: Odvajanje 
in čiščenje komunalnih odpadnih vod. Javni upravičeni stroški se sofi-
nancirajo v razmerju EU-Kohezijski sklad: slovenska udeležba, 85:15.

Občina Brezovica

Zaključna predstavitev urbanistično 
- arhitekturne delavnice bo konec 
maja

Urbanistično - arhitekturna delavnica »Osredinjenje 
kraja Brezovica«, ki poteka v sodelovanju s Fakulteto za 
arhitekturo in Fakulteto za gradbeništvo in geodezijo 
Univerze v Ljubljani, je v zaključni fazi izdelave. Namen 
projekta je podati urbanistične vizije razvoja središča 
kraja in funkcionalno-oblikovne vpetosti Brezovice v šir-
ši prostor. Zato vas vljudno vabimo na zaključno pred-
stavitev rezultatov delavnice z razstavo, ki bo potekala 
predvidoma v drugi polovici maja ali prvi polovici ju-
nija. Točen datum, ura in kraj predstavitve bodo obja-
vljeni na krajevno običajen način in na spletnih straneh 
občine.

Občina Brezovica

Prvi so že priključeni na kanalizacijo 
V soboto, 13. aprila, je potekala čistilna akcija, ki pa zaradi 

slabega vremena ni bila obiskana tako kot prejšnja leta. Pouda-
riti pa moramo, da je bilo letos pobranih manj smeti, tako da 

se navade ljudi iz-
boljšujejo. Vsem, 
ki ste kakor koli 
pomagali pri čistil-
ni akciji, se najlep-
še zahvaljujemo in 
vas vabimo, da se 
je udeležite tudi 
naslednje leto. 

Izgradnja ka-
nalizacije in ob-
nova vodovoda 
(po projektu PGD 
naselje Radna) 
se bo nadaljevala 
v zadnjem tednu 
aprila. Zgraditi je 
potrebno še neka-
tere manjkajoče 
odseke (Kapalni-
ška pot, Pot teren-
cev). Nekateri kra-
jani ceste V Radno 
so že priključeni. 

Vsi, ki ste že poravnali komunalne prispevke za kanalizacijo, se 
lahko oglasite na KS in dvignete Projekte za hišne kanalizacijske 
priključke. Po poravnanju vseh f inančnih obveznosti izpolnite vlo-
go za soglasje za priključitev na kanalizacijo, ki jo pošljemo na JP 
VO-KA.

Po že utečenem postopku odvoza smeti je sedaj s strani Snage 
prišla direktiva o novem terminu odvoza odpadkov. Prejeli smo 
veliko klicev in pritožb na odvoz. S skupnimi močmi bomo posku-
šali s Snago priti do dogovora, ki bo ustrezal vsem.

V letošnjem letu naj bi se pričela rekonstrukcija drugega dela 
Tržaške ceste, od križišča s Podpeško do Lukovice oz. do konca 
Brezovice. Pri izgradnji naj bi se v cestno telo položila tudi vsa 
infrastruktura. Želimo vam čim več lepih in sončnih dni.

      KS Brezovica

Na Brezovici je čistil tudi župan Metod Ropret

Začetek gradnje kanalizacije zagotovo 
zamaknjen

V soboto, 13. aprila, je potekala čistilna akcija po Barju. Na 
žalost nam vreme letos ni bilo najbolj naklonjeno, zato je bila 
tudi udeležba malo slabša kot prejšnja leta. Kljub temu smo 
pobrali precej smeti. Vsem udeležencem se zahvaljujemo za so-
delovanje in upamo, da se ponovno vidimo prihodnje leto. Vse 
krajane pa prosimo, da ne odmetavajo odpadkov v naravnem 
okolju. 

Urejen je odkup zemljišč poleg pokopališča na Gulču. S tem 
je zagotovljen dodatni prostor za širitev. V izdelavi je projekt za 
ureditev pokopališča in dovozne ceste, na podlagi katerega se 
bodo v prihodnosti urejali pokopališče, prometna ureditev in 
okolica.

Pri razpisu za izbiro izvajalca gradnje kanalizacije v Vnanjih 
in Notranjih Goricah je bil vložen zahtevek za revizijo pri Dr-
žavni revizijski komisiji. Počakati bo potrebno na odločitev re-
vizijske komisije, če je bil postopek pravilno izveden. Začetek 
gradnje se bo zaradi tega gotovo zamaknil. 

     Svet KS Vnanje Gorice
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Prestavitev bankomata na črpalko
Letošnje leto je Občina Brezovica organizirala samostojno čistilno 

akcijo, ki je bila 13. aprila. Tudi KS Podpeč - Preserje se je odzvala in 
kljub muhastemu vremenu se je akcije udeležilo kar lepo število kraja-
nov in krajank, predvsem mladih. Glavni nosilci so bila tudi letos ga-
silska društva, za kar se jim najlepše zahvaljujemo. Zaključek čistilne 
akcije je organizirala KS Podpeč - Preserje v Preserju.

V KS Podpeč - Preserje smo z veseljem sprejeli novico o aktivnostih 
na področju kanalizacije, saj je bil pred kratkim objavljen javni razpis 
za izbiro izvajalca za gradnjo in nadzor. Upamo, da se bodo postopki v 
rokih zaključili in s tem dali možnost začetka gradnje. 
V sklopu ureditve krožišča Podpeč smo se javili na javni razpis za razvoj 
podeželja za obnovo fasade Kulturnega doma Podpeč, z NLB pa se 
dogovarjamo za prestavitev bankomata na Petrolovo črpalko. Želim 
vam prijetno praznovanje prvomajskih praznikov.
       Janez Šuštaršič, 

KS Podpeč - Preserje

Čistilna akcija, salamijada in kresovanje
Slabo vreme ni ustavilo veliko udeležencev čistilne akcije, ki se je 

sicer skoraj po pravilu udeležujejo isti krajani in krajanke. Pri tem gre 
pohvaliti tudi veliko število otrok, ki so prav tako veliko prispevali, da 
smo našo krajevno skupnost počistili »po dolgem in pošrek«, kot bi se 
temu reklo. Upamo, da smo bili za zgled in da nas bo prihodnje leto 
še več. Akcija ni samo čiščenje okolja, ampak tudi prijetno druženje s 
sokrajani.

Prijetno druženje in spoznavanje mojstrov izdelave salam je bilo v 
piceriji Pr' Pavlet, kjer smo poizkušali prave vrhunske izdelke naših ob-
čanov. Lepo pomladansko vreme je že dodobra napolnilo tudi športni 
park Jama, kjer je veliko možnosti za rekreacijo in igro naših najmlajših. 
Za še več druženja pa bo možnost prav danes, saj se v športnem parku 
Jama lahko udeležite tradicionalnega kresovanja v počastitev prazni-
kov. Za vsakogar se bo našlo kaj. Letošnjo prireditev bomo popestrili 
tudi z živo glasbo. PASULJ BO!

Marko Čuden,
KS Notranje Gorice - Plešivica

darilni bon
Desetak izpolni vse želje v 4 najboljših 
nakupovalnih središčih Slovenije. 
Na voljo v poslovalnici Loterije v Centru Vič.
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Redkejši odvoz odpadkov povzroča težave in jezo
Snaga je spremenila urnike na tritedensko praznjenje zabojnikov, pri tem pa je prišlo do velikih težav v vseh primestnih občinah, kjer podjetje 

skrbi za odvoz odpadkov. Zaradi prehoda na tritedenski odvoz se prehi-
tro polnijo tudi zabojniki na ekoloških otokih, kjer je odlaganje odpad-
kov zaradi tega skoraj onemogočeno. Občani Brezovice so jezni in se s 
pritožbami obračajo predvsem na občino, zato je občinski svet na seji 
obravnaval tudi to problematiko. 

Snagin postopek spreminjanja režima odvoza je bil po mnenju pod-
župana Marka Čudna nestrokovno pripravljen in izpeljan zelo slabo: 
»Praktično brez posvetovanja z občinami, solastnicami ljubljanskega hol-
dinga, se je podjetje Snaga odločilo, da istočasno poveča cene storitev, 
kar me sicer ne moti, saj so cene med najnižjimi v državi, hkrati pa zmanj-
ša odvoz odpadkov na tri tedne. Ne morem se strinjati s tritedenskim 
odvozom, ker so s tem poslabšali standarde in s tem podražili odvoze za 
33 %.« Nova težava se je pojavila tudi pri bioloških zabojnikih, ki so bili doslej brezplačni, po novem pa bo plačljiv tudi odvoz teh zabojnikov: »Sicer 
ne gre za velik strošek, a dejstvo je, da tretjina občine nima rjavih zabojnikov in niso obvezni, zato bodo občani najverjetneje te vračali. Kmalu lahko 
pričakujemo, da se bodo bioodpadki znašli v črnih zabojnikih,» je pojasnil Čuden, ki je opozoril še na mnoge druge napake pri spremembi režima. 

Podžupan Čuden je na spremembe reagiral že na več načinov, za občinsko sejo pa je pripravil tudi dva sklepa, ki so ju svetniki tudi potrdili: »Od-
voz za občino Brezovica se mora vrniti na stari, 14-dnevni režim, bio zabojnike pa se v letnem času odvaža tedensko zaradi smradu in gnitja vsebine.« 

Vesna Novak

Brošuro podjetja Snaga sta prejeli le dve krajevni skupnosti v ob-
čini, ostali pa so prejeli napačne urnike odvoza. V urnikih so izpadla 
cela naselja, manjkajo pa tudi datumi odvoza bioloških odpadkov.

Povzetek letnega poročila JP vodovod - kanalizacija o skladnosti pitne vode na oskr-
bovalnih območij v Občini Brezovica za leto 2012

JP Vodovod - Kanalizacija je v občini Brezovica izvajalec gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo na oskrbovalnem območju vodarne Brest, ki 
oskrbuje tudi del naselja Brezovica in na oskrbovalnem območju Rakitna. To območje obsega naselja Rakitna, Podgora, Nakličev Klanec, Novaki, Hrib, 
Jezero, Hudi Konec, Na Klancu in Boršt.  Preskušanje vzorcev v okviru notranjega nadzora izvaja Služba za nadzor kakovosti pitne in odpadne vode v 
laboratoriju JP Vodovod - Kanalizacija in zunanji izvajalci. Vsi izvajalci izpolnjujejo splošna merila za delovanje preskusnih laboratorijev, predpisana po 
standardu SIST EN ISO/IEC 17025 in redno sodelujejo v medlaboratorijskih primerjalnih preskusih.

Skladno s Pravilnikom o pitni vodi (Ur.l. RS 19/04, 35/04, 26/06, 92/06, 25/09) smo pripravili letno poročilo o skladnosti pitne vode za leto 2012, 
ki je objavljeno na spletni strani www.vo-ka.si, v rubriki Informacije/Kakšno vodo pijemo/Letno poročilo o skladnosti pitne vode. Povzetek poročila se 
nahaja v preglednici, ki prikazuje število odvzetih in neskladnih vzorcev v okviru notranjega nadzora na oskrbovalnem območju vodarne Brest in Rakitne 
za mikrobiološka in fizikalno - kemijska preskušanja. Za vsa morebitna vprašanja smo vam na razpolago na e-naslovu voka@vo-ka.si.

OPOMBE: PAR – neskladni parameter

VODO-
VODNI 
SISTEM

OBMOČJE

MIKROBIOLOŠKA PRESKUŠANJA KEMIJSKA PRESKUŠANJA

Odvzeti vzorci Neskladni vzorci Neskladni vzorci
E. Coli Odvzeti vzorci Neskladni vzorci

redna občasna redna občasna redna občasna redna občasna redna občasna PAR
LJUBLJANA BREST 350 3 0 0 0 0 62 3 0 0 /
RAKITNA RAKITNA / 1 2 0 0 0 74 1 0 0 /

SKUPAJ 427 4 0 0 0 0 136 4 0 0 /

Gradnja kanalizacije v vseh krajevnih skupnostih 
Glavna točka pogovorov na komunalnem oddelku je prav gotovo kanalizacija. Ko bomo preskočili administrativne zaplete z razpisi, 

bomo praktično v vseh krajevnih skupnostih začeli graditi kanalizacijo. To pomeni, da se bodo dela na Brezovici nadaljevala, Vnanje Gorice, 
Notranje Gorice in Podpeč - Preserje čakajo na izbiro izvajalca za gradnjo kanalizacije, na Rakitni se bodo dela nadaljevala na čistilni napravi 
in pri gradnji hišnih priključkov.

Uvajanje tritedenskega termina za odvoz odpadkov je že prineslo ogromno slabe volje in poslabšanje kakovosti. Ne moremo sprejeti 
dejstva, da se odvoz smeti v Ljubljani vrši enkrat tedensko, v naši občini pa na tri tedne. Upajmo, da bo podjetje Snaga hitro popravilo svoje 
napake, tako da boste občani dobili pravilne urnike, ki bodo vsebovali vse odvoze in bodo razumljivi vsem. 

Končno je tudi na Brezovico prišla pomlad, ki je stopila še zadnje zaplate snega. Tako kot spomladi zacveti vsa narava, so žal po hudi zimi 
zacvetele tudi občinske in republiške prometnice. Na občinskih cestah bomo opravili najnujnejše sanacije, saj tam, kjer se bo pričela graditi 
kanalizacija, ni smiselno opraviti večje rekonstrukcije cestišča, ki ga bomo pri gradnji kanalizacije v celoti obnovili. Upamo, da bo tudi država 
poskrbela za svoje ceste, ki so na nekaterih delih že v prav slabem stanju. 

Marko Čuden, 
podžupan

JP Vodovod - Kanalizacija
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Dacia Lodgy je najbolj zanesljiva izbira za številne družine. Z rekordno prostornostjo in udob-
jem za potnike je med najboljšimi v svojem razredu. Zagotavlja učinkovito gretje in hlajenje 
za enakomerno temperaturo po celotnem potniškem prostoru. Za varnost skrbijo 4 zračne 
blazine in ESP. Prevažajte svojo družino varno in z vsem udobjem, ki si ga zasluži. Na voljo 
v izvedenki s 5 ali 7 sedeži.
*Velja ob izpolnitvi prvega od dveh pogojev: 5 let ali 100.000 km in ob nakupu z Dacia financiranjem.

DACIA LODGY: PORABA PRI MEŠANEM CIKLU: 5,0 - 8,0 l/100 km. EMISIJE CO2 : 130 - 185 g/km.

AVTOHIŠA MALGAJ, D.O.O., Tržaška c. 108, 1000 Ljubljana.
Prodaja novih vozil:  01/ 20 00 563, prodaja rabljenih vozil: 01/20 00 560,
servis: 01/20 00 570. E-mail: info@malgaj.com
ODPRTO OD PON. DO PET. OD 8:00 DO 18.00, SOB. OD 8.00 DO 12.00, NED. ZAPRTO

Ekologija v vrtcu
V letošnjem letu smo v projektu eko vrtca sledili naslednjim 

vsebinam: ekološko ozaveščanje, likovni natečaj, zbiralne ak-
cije, čistilne akcije, rdeča nit skozi leto – voda in praznovanje 
dneva Zemlje.

Ekološko ozaveščanje
Odpadke ločujemo že v igralnicah (bio, papir in ostali od-

padki), v skupnem prostoru pa imamo ekološki kotiček, kjer 
odlagamo embalažo - steklo, plastiko, papir. Ločevanje je po-
stalo vsakodnevna rutina, ki jo obvladajo že vsi otroci. Ob 
dilemah pa še prosijo za pojasnilo. Vsakodnevno smo tudi po-
zorni pri varčevanju energije, zato ugašamo luči in zapiramo 
pipe.
Likovni natečaj

V okviru Eko šola – način življenja – je bil razpisan likovni 
natečaj. S svojimi izdelki na temo »prednovoletni čas« smo 
sodelovale vse skupine iz enote pri OŠ.
Zbiralne akcije

Trenutno poteka druga zbiralna akcija papirja, pri kateri 
aktivno sodeluje vsa družina. Skozi vse leto zbiramo kartuše 
pa tudi zamaške in s tem sodelujemo v humanitarni akciji.
Čistilna akcija

Kot vsako leto, smo se spomladi udeležili krajevne čistil-
ne akcije. Verjetno je dež zadržal mnoge, ki so se nameravali 
udeležiti čiščenja. Najbolj vztrajni pa so bili na zbirnem mestu 
kljub kislemu vremenu in z dobro voljo in v dobri družbi oči-
stili najbolj vidno umazanijo.
Rdeča nit skozi leto – voda

Rdeča nit, ki smo se ji posvečali skozi vse leto, je bila voda. 
Spoznali smo jo kot vrednoto, ki je pomembna za življenje vse-
ga živega sveta. V naravi in s pomočjo literature smo iskali 
nahajališča vode v naravi, kroženje vode v naravi in spoznali 
njena agregatna stanja. Zimski letni čas nam je omogočil, da 
smo doživeli sneg, led, zmrzovanje in taljenje. Komaj pa čaka-
mo toplih dni, da bomo lahko začutili ugodje, ki ga voda nudi, 
nas hladi in daje možnost športnih aktivnosti in igre.
Praznovanje dneva Zemlje

Vsako leto s posebno vsebino v aprilu praznujemo dan Ze-
mlje. Osupljivi podatki o tem, kako s plastiko obremenjuje-
mo okolje, so nas vzpodbudili k razmišljanju, kako spremeniti 
svoje navade, da bi zmanjšali obremenjevanje našega planeta.

Ko se igramo v gozdu, nihče nič ne pogreša. Otroška do-
mišljija ne pozna meja. Tako je majhna palica lahko svinčnik, 
lopatka, celo volan avtomobila ali veslo za čoln, pa tudi duda 
za dojenčka. Ta izkušnja nas je vzpodbudila k odločitvi, da se 
bomo zadnja dva tedna v aprilu tudi v igralnicah igrali samo 
z naravnim materialom ali z igračami, ki so narejene iz narav-

nega materiala. Tako bomo letos praznovali z željo, da naša 
domišljija dobi krila in bi skupaj z otroki morda našli idejo, na 
osnovi katere bi začeli spreminjati slabe navade.

Strokovne delavke vrtca enote pri OŠ Brezovica

Na dobrodelni Ani Migreni zbrali tri 
tisočake

Rotary klub Ljubljana Barje je v torek, 16. aprila zvečer, v No-
tranjih Goricah na dobrodelni predstavi Kulturnega društva Janez 
Jalen s prodajo vstopnic in donatorskimi prispevki zbiral sredstva za 
otroke. Ček s 3000 EUR so predali Aniti Ogulin, Slovenki leta in se-
kretarki Zveze prijateljev mladine Ljubljana Moste - Polje. Predstavo 
Ana Migrena si je ogledal tudi minister za izobraževanje, znanost in 
šport dr. Jernej Pikalo.

»Rotary klub Ljubljana Barje svojo dobrodelno dejavnost že kar 
nekaj let posveča predvsem otrokom in tokrat smo se povezali z Zve-
zo prijateljev mladine in organizirali prireditev za projekt botrstvo v 
Sloveniji,« nam je pojasnil Dejan Premik iz Rotary kluba Ljubljana 
Barje. Kot je dodal, so k projektu botrstvo v Sloveniji pristopili zato, 
ker zadovoljuje vse kriterije, ki so si jih zadali: »Izboljšati kakovost 
življenja otrok in mladostnikov v Sloveniji, zaščita in varovanje njiho-
vih pravic, preprečevanje socialne izključenosti in ustvarjanje pogo-
jev enakih možnosti.« S prireditvijo in 3000 EUR pa se sodelovanje 
med Rotary klubom Ljubljana Barje in Zvezo prijateljev mladine še ni 
končalo. »Sodelovanja ne zaključujemo z današnjo prireditvijo, saj 
smo se z Zvezo prijateljem mladine že dogovorili za poglobljeno so-
delovanje na področju izobraževanja in mentorstva. K tej dejavnosti 
bomo poskusili povabiti tudi člane Rotary klubov v okviru Sloveni-
je,« je še povedal Premik. Ta se je ob tej priložnosti zahvalil članom, 
ki so darovali sredstva ter KD Janez Jalen, ki je darovalo predstavo 
Ana Migrena, s katero so občinstvo spet dodobra nasmejali.
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Srečanje s Folklorno skupino Rožmarin
Zadnji dan pred zimskimi počitnicami je bil za četrtošolce OŠ Brezovica in POŠ Notranje Gorice nekaj posebnega. Srečali smo se s folklorno 

skupino Rožmarin. Pripravili so nam tri postaje, dejstva folklore, folklorna oblačila in plesanje.
Na začetku nam je gospa Helena, ki skrbi za oblačila folkloristov, na naši prvi postaji povedala malo o starih oblačilih. Gospa Helena je Luko, 

Sebastiana, Mojco in Ano pomagala obleči v stara oblačila. Zdeli so se mi zelo lepi in smešni hkrati. Luka je bil v hlačah z eno naramnico. Pokazala 
nam je, kaj so fantje radi jedli in s kom so se rade igrale punce.

Odpravili smo se k naslednji postaji, plesanju folklore. Najprej smo 
se ogreli, potem pa začeli. Plesali smo ketenpolko, rašplo in še en ples, ki 
sem ga pozabil. Spremljal nas je tudi harmonikar, ki se je večkrat zmotil.

Prišli smo do zadnje postaje. Vodja folklorne skupine nam je povedal, 
da želijo ohraniti običaje iz starih časov. Tako se je srečanje počasi zaklju-
čevalo. Za konec smo se preizkusili v kvizu. Vsi smo dobili razglednico, 
nekateri pa še knjigo in malo punčko v folklorni obleki. Bilo mi je zelo 
lepo, še posebej smešno se mi je zdelo na prvi postaji.

Benjamin Marinko, 4. b
OŠ Brezovica pri Ljubljani

V petek, 15. 3. 2013, se nam je v Brezovi dvorani na OŠ Brezovica 
predstavila folklorna skupina Rožmarin. Skupina deluje že 30 let in šteje 
veliko članov.

Ogledali smo si filme o njihovih nastopih. Nastopali so že po vsej Slo-
veniji. Potem so nam predstavili življenje v starih časih. Namen skupine 

Rožmarin je, da bi se stvari in običaji iz starih časov ohranili še naprej. Pokazali so nam belokranjsko narodno nošo. Lahko smo jo tudi oblekli. 
Belokranjska narodna noša za punce ima belo spodnje krilo, belo navadno krilo, belo bluzo in bel predpasnik. Punce imajo tudi rdečo koralno 
ogrlico in rdečo rožo. Za fante pa belokranjska narodna noša zgleda tako: bele hlače, belo srajca, rjav pas in klobuk. Nato smo z njimi zaplesali 
nekaj narodnih plesov. Naučili smo se rašplo, pobreško polko, ketenpolko in ambrahama. Na koncu so nam postavili nagradna vprašanja o nji-
hovem delovanju. Za nagrado si lahko dobil majhno punčko v narodni noši in njihovo knjigo Vedno drugačen - vedno Rožmarin. V knjigi je veliko 
njihovih slik z nastopov, dolg seznam članov in opis slovenskih narodnih noš. Tudi jaz sem bila nagrajena za pravilen odgovor. Prepričana sem, da 
bo po tej lepi predstavitvi skupina Rožmarin dobila še več članov.

Neja Kline, 3.c,
POŠ Notranje Gorice

V imenu Zveze prijateljev mladine se je vsem prisotnim zahva-
lila Anita Ogulin: »V imenu otrok, v imenu njihovih skrbnikov ali 
staršev, v imenu naše Zveze prijateljev mladine, iskrena hvala, ker 
zmorete, ker znate deliti dobroto, deliti ljubezen in ker vam je mar.« 
Zahvale pa smo slišali tudi iz ust ministra Pikala, ki se je zahvalil 
tako članom Rotary kluba Ljubljana Barje, ki opravljajo dobrodel-
no delo, kot tudi Zvezi prijateljev mladine. »Hvala vsem tistim, ki 
počno tisto, kar država ne zmore, pa bi morala, kar država ne na-
redi, pa bi morala. In če lahko s svojim prispevkom, s tem, da sem 
danes tule, da sem kupil vstopnico, če lahko s tem kaj prispevam, je 
to moj prispevek v to zakladnico dela teh ljudi, ki so ne samo svojo 
poklicno pot, ampak pravzaprav svoje življenje namenili temu, da 
pomagajo najbolj ranljivim skupinam,« je dejal minister Pikalo. 

Vesna Erjavec

Spoštovani otroci in starši! 
Tako kot lansko leto, smo se v podjetju Leštan&Leštan d.o.o. tudi letos prija-

vili na razpis ZZZS-ja za subvencijo letovanja otrok v Vantačićih, na otoku Krku, 
v terminu od 26. 07. - 05. 08. 2013. Na razpisu so nam bila dodeljena sredstva 
za 60 otrok iz občine Brezovica pri Ljubljani. Polna cena 10-dnevnega letovanja 
znaša 330 EUR, cena s subvencijo pa 165,80 EUR. Prijavnice lahko otroci dobijo 
v šolah, na OŠ Brezovica pri šolski svetovalni delavki, na OŠ Preserje pa pri soci-
alni delavki ge.Romani Podrekar - Sevšek. Predstavitev letovanja bo v sredo, 22. 
maja, ob 18. uri v Brezovi dvorani OŠ Brezovica. Za vse dodatne informacije smo 
vam na voljo na 01 563 54 78 (vsak delavnik 8h – 15h) ali na elektronskem naslovu 
info@lestan-lestan.si. Prijavnico lahko natisnete tudi na naši spletni strani www.
lestan-lestan.si

Izkoristimo dodeljena sredstva in našim otrokom omogočimo aktivne in zabav-
ne počitnice!

Leštan&Leštan
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Moški glasovi s petjem poklicali pomlad
Pomladno obarvanemu koncertu Vokalne skupine Kosec iz 

Podpeči in Okteta Raskovec z Vrhnike smo prisluhnili na prvo 
aprilsko nedeljo v podpeški kulturni dvorani. Prvi so se s sloven-
sko pesmijo predstavili gostje, Oktet Raskovec, v sklopu svojega 
20-letnega umetniškega ustvarjanja.

Nato so sklop slovenskih pesmi zapeli še gostitelji, moška vo-
kalna skupina Kosec, ki se je domači publiki prvič predstavila 
nedolgo nazaj na brezoviški prireditvi Kulturno močvirje. Moška 
vokalna skupina deluje v okviru Kulturnega društva Cantus, ime 
pa si je nadela po ptici, koscu, ki živi na ljubljanskem barju in 
velja za eno najbolj skrivnostnih ptic. Zna se tako dobro skriti, 
da ga celo mnogi ornitologi še niso uspeli videti. Če vam ga pri 
sprehodu po Barju uspe uzreti, imate res veliko srečo. Zato pa 
so toliko manj skrivnostni in dobro slišni pevci Vokalne skupine 
Kosec. Tudi tokrat so navdušili z ubranim petjem in odrsko ve-
drino. O tem, da jih bomo na občinskih prireditvah še poslušali, 
ni dvoma. 

Tretji sklop pesmi so zapeli člani Okteta Raskovec, ki so že 
dvajset let reden gost vrhniških in okoliških tako sakralnih kot 
družabnih prireditev. Udeležujejo se tudi različnih gostovanj 
doma in v tujini. Vseh dvajset let pa jih druži veselje do pete be-
sede in odlično medsebojno razumevanje. 

Radi sodelujejo tudi z drugimi vokalnimi sestavi, kar so po-
kazali na tokratni prireditvi, saj so koncertni večer zaključili sku-
paj s Kosci, z dvema skupnima skladbama. S pesmijo so ogreli 
ozračje in zbrano publiko popeljali v lep preostanek nedeljskega 
večera.

Vesna Novak

Polfinale državnega prvenstva v mali 
odbojki

Na polfinalnem turnirju v mali odbojki, ki je potekal v soboto, 13. 
aprila, v Prvačini, so se za dve mesti, ki vodita na »final four«, borile 
ekipe Go volley, Calcit Kamnik, Krka in Brezovica 1. 

Prvo tekmo smo Brezovčani odigrali proti starim znancem iz Ka-
mnika. Prvi set je pripadel Brezovčanom, drugi Kamničanom, odločilni 
set pa so po dramatični končnici dobili Kamničani. Na drugi tekmi je 
Krka premagala GO volley, prav tako z izidom 2 : 1. Sledila je tekma z 
domačini iz Prvačine, ki bi nas ob zmagi še ohranila v igri za zaključni 
turnir četverice. Fantje so prikazali boljšo igro kot proti Kamniku in na 
koncu zasluženo slavili z 2 : 0 v nizih. V prvem nizu sta se udarili prvi 
postavi obeh ekip. Naši fantje so vodili ves set in ga na koncu dobili na 
23. točki. V drugem nizu dvomov o zmagovalcu ni bilo, saj je bila razli-
ka v kvaliteti prevelika. Ekipa Brezovica je oddala le 10 točk, priložnost 
za igro pa so dobili vsi brezovški odbojkarji. 

V tekmi za prvo mesto na polfinalnem turnirju je Krka v napeti konč-
nici strla Kamničane in zasluženo slavila uvrstitev na zaključni turnir. 
Končni izid je bil 2:1.

Sledila je zadnja in odločilna tekma na turnirju, za končno drugo 
mesto. Zopet sta si nasproti stali ekipi Brezovice in Kamnika. Podobno 
kot na prvi tekmi je Brezovica dobila prvi niz, Kamnik je bil boljši v 
drugem. Sledil je zadnji, odločilni set. Najboljša brezovška četvorka je 
pričela silovito in z močnimi udarci ter odlično igro v polju povečevala 
prednost iz točke v točko. Končno je pričel delovati tudi brezovški blok 
in vrata finala so bila odprta. Dvomov o zmagovalcu ni bilo več. Bre-

Za ekipo Brezovice so nastopali Maj Juvan (kapetan ekipe), 
Jakob Rus, Črtomir Bošnjak, Jan Kitanovski, Luka Slobodnik, Črt 
Rozman, Miha Kšela, Vid Verbič, Domen Šip in Uroš Osredkar. 
Ekipo je vodil trener Andrej Sosič.

Finalni turnir bo v nedeljo, 12. maja, kandidaturo za organiza-
cijo turnirja je vložila tudi ŠD Brezovica.

V nedeljo, 19 .5. 2013, ob 19.00, bo v dvorani v Podpeči tretji koncert Območne revije pevskih zborov in malih 
pevskih skupin Ljubljana okolica - NAJ SE SLIŠ 2013.

Nastopili bodo tudi zbori iz naše občine, med drugimi Mešani pevski zbor Brezovica. Vljudno vabljeni.
KD Breza

zovčani so ustavili Kamnik na 18. točki in se zasluženo uvrstili na »final 
four«. Slavje fantov po koncu tekme je bilo nepopisno. 

  Andrej Sosič
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Za tenisači priprave v Rovinju
Igralci ŠKD Jaki šport so v soboto, 6. aprila, odpotovali na tradicionalne petdnevne klubske priprave v Rovinj. Lokacija ni izjemna samo zaradi 

svojih klimatskih, nastanitvenih ter športno-infrastrukturnih zmožnosti, temveč tudi zaradi hitrega prihoda igralcev in trenerske ekipe v Rovinj. 
Otroci so se prvi dan po dolgi zimski sezoni prilagajali na zunanja igrišča 
in počasnejšo podlago ter opravili lažji aktivacijski in preventivni kondi-
cijski trening. Sicer so bile dnevno na programu jutranje dinamične ak-
tivacije pred zajtrkom, dopoldanski in popoldanski treningi, tekmovalni 
treningi (odigrali smo 10 posamičnih dvobojev ter 3 dvoboje dvojic ter se 
razšli izenačeno 5:5 po posamičnih tekmah in 2:1 v korist nasprotne eki-
pe po dvojicah) ter kondicijski treningi. Večere smo si popestrili z raznimi 
animacijskimi točkami, družabnimi igrami in ogledom dokumentarca 
Novaka Djokovića ter filmom 125 let Wimbledona, sprehodili pa smo se 
tudi po lepem obmorskem mestu Rovinj.

Sicer so otroci nadaljevali z udeležbo na turnirjih, posebej velja ome-
niti uspeh Tilna Potočnika, ki je 13. aprila zmagal v skupinskem delu 1. 
round robin turnirja do 14 let v Litiji. Tilen je zmagal vse 3 tekme in se 
tako uvrstil v finalni A del.

V aprilu ob nedeljah še vedno potekajo brezplačni uvajalni teniški tre-
ningi, na katere vas vabimo z namenom, da otroci pridobijo nepozabne 

izkušnje na področju teniškega treninga in se orientirajo k lažjemu vpisu v redni teniški program, ki se bo začel z majem 2013.  
ŠKD Jaki šport

jaki.sport@siol.net

Letni občni zbor ŠD Rakitna
V petek, 12. aprila, so se člani športnega društva zbrali na 

rednem letnem občnem zboru, na katerem so pregledali delo v 
preteklem letu in si zastavili načrte ter cilje za to sezono. Obč-
nega zbora se je poleg članov in simpatizerjev društva, udeležil 
tudi predsednik KS Rakitna Gorazd Kovačič.

Poročilo za leto 2012 je podala predsednica Barbara Ko-
vačič. Vseh zastavljenih ciljev jim žal ni uspelo realizirati, so pa 
jih izvedli več kot polovico. Določene aktivnosti so začeli v letu 
2012 in jih bodo dokončali letos (urejanje igrišča, pomoč pri 
urejanju učne poti od jezera do rimskega zidu ). »Izvedli smo hokej turnir na drsališču na Dobrovi. Preko celega leta so se zvrstili še trije bowling 

turnirji, na katerih je bila udeležba odlična, kot že vrsto let smo se 1. maja 
odpravili v Osredek. Tudi tokrat nas člani in pohodniki niso razočarali, 
saj se nas je zbralo kar 97. Junija smo izvedli tradicionalni Dominikov 
nogometni turnir (10 ekip), naše dejavnosti pa so se zaključile konec sep-
tembra, s pohodom na Slivnico,« je pojasnila predsednica in se hkrati 
članom zahvalila za vso pomoč in izkazano podporo. Kovačičeva je bila 
na to funkcijo imenovana lani, letos torej teče že njeno drugo leto pred-
sedovanja: »Dela je res veliko. Hvala vsem, ki mi pri tem pomagate in 
svetujete.« Po poročilu predsednice je sledilo še finančno poročilo in po-
ročilo nadzorne komisije, ki nad poslovanjem društva ni imela pripomb. 

Predsednik Krajevne skupnost Rakitna Gorazd Kovačič je pohvalil 
delo društva in se zahvalil za ogromno vloženega truda in dela pri preno-
vi igrišča in za pomoč pri urejanju učne poti. Krajevna skupnost je sicer 
tudi v tem letu pripravljena finančno pomagati pri dokončanju ureditve 
igrišča. Kovačič je tudi predlagal, da bi lahko s skupnimi močmi uredili 

in markirali sprehajalne poti na Rakitni, jih posneli z GPS - om in naredili zemljevid. Sicer pa ga skrbi razvoj in ohranjanje zimskih športov, zato je 
med drugim društvu predlagal, da se ustanovi sekcija, ki bi skrbela le za zimske športe. 

Vesna Erjavec

V letošnjem letu ima društvo v načrtu kolesarski izlet na Rakitno v juniju, 
organizacijo več bowling turnirjev, pohod na Krim v juliju, prvomajski po-
hod v Osredek, pohod v Tamar v septembru, turnir trojk v košarki v avgustu, 
turnir v pikadu, nogometni turnir v juniju, v zimskih mesecih tek na smučeh 
ter hokej turnir na Rakitni in na Dobrovi. O točnih datumih se bodo člani 
društva glede na vreme in druge razmere dogovorili na sestankih UO.

Bi se učili ali igrali tenis? Vabi vas teniška šola Bobi!
V naši teniški šoli izvajamo programe, ki so primerni za vse starosti:
1. Bobi teniški vrtec 3,5 – 6 let 4. Tenis od 10. leta naprej 7. Individualno učenje
2. Mini tenis 6 – 8 let 5. Tekmovalni tenis
3. Midi tenis 7 – 9 let 6. Teniška šola odraslih

Vpis poteka preko telefonske številke 041 737 451 (Matej Gruškovnjak) ali preko maila grusko_23@hotmail.com. 
Več informacij o nas dobite na naši spletni strani www.bobi.si

TK Bobi

BOBI

W

W
W.BOBI.SI

T E N I � K I  K L U B
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Športno društvo
Rakitna

organizira

Tradicionalni 
prvomajski pohod  

iz Rakitne v Osredek.
Dobimo se v soboto 1. 5. 2013 

na šolskem igrišču 
ob 8.00 uri daljša pot 
ob 9.00 uri krajša pot

Informacije in prijave  
na tel. 040/398-390 do 28. 4. 2013. 

Prijavite se lahko tudi 
v Krimček baru in Pr’zidanc.

Vabljeni vsi pohodniki in člani!
Za dobro voljo je kot vedno poskrbljeno.

Plakat Osredek 2013.indd   1 16.4.2013   14:28:16

Plezalci Grifa na tekmovanju za svetovni 
pokal v balvanskem plezanju

Športno plezanje je v svetovnem in še izraziteje v evropskem 
merilu šport, ki ima iz leta v leto več privržencev. To so opazi-
li tudi pri Mednarodnem olimpijskem komiteju in so športno 
plezanje uvrstili v ožji izbor športnih panog, ki se potegujejo za 
vstop med olimpijske športe leta 2020. Prepoznavnost in raz-
širjenost, ki sta bistveni prvini vsake športne panoge, ki se želi 
mednarodno uveljaviti, se pri športnem plezanju gradita z raz-
ličnimi programi in dejavnostmi. Med najuspešnejša tovrstna 
prizadevanja sodijo tekme na mednarodni ravni, ki pritegnejo 
najboljše tekmovalce sveta in so dobro zastopane tudi v me-
dijih. V slovenskem športnem plezanju v ta okvir sodita tekmi 
svetovnega pokala v Kranju (težavnostno plezanje) in na Logu 
pri Brezovici (balvansko plezanje). Slednja si je s kakovostno 
organizacijo, množičnim obiskom in atraktivnim spremljeval-
nim programom utrdila svoje mesto na koledarju tekmovanj za 
svetovni pokal v balvanskem plezanju in med večjimi športnimi 

dogodki v Sloveniji. 
Leta 2011, ko se je Plezalno društvo Grif šele ustanavljalo, se 

je karavana najboljših balvanskih plezalcev v Sloveniji ustavila 
prvič. Nastopilo je dvaindevetdeset tekmovalcev iz osemnajstih 
držav. Med Slovenci sta se najvišje zavihteli Katja Vidmar, ki je 
pristala tik pod zmagovalnimi stopničkami, in Natalija Gros, ki 
je zasedla šesto mesto. Najboljši Slovenec je bil Klemen Bečan z 
osmim mestom. 

Na podlagi odlično izpeljanega tekmovanja za svetovni pokal 
in priznanja delegatov Mednarodne zveze za športno plezanje 
so se na Logu pri Brezovici odločili, da tekmovanje organizirajo 
tudi v letu 2012. Izkušnje, ki so si jih pridobili ob organizaci-
ji prvega tekmovanja, so bile temelj za nadaljevanje zgodbe o 
uspehu. Lani se je tekmovanja udeležilo rekordno število tek-
movalcev v zgodovini tekmovanj za svetovni pokal v balvanskem 
plezanju, nastopilo je 131 tekmovalcev iz 25 držav. Za največjo 
senzacijo in veselje gledalcev je poskrbela Mina Markovič, ki je 
v f inalnem delu tekmovanja premagala vso svetovno elito in s 
štirimi vrhovi prepričljivo zmagala. Najboljše uvrščeni Slovenec 
je bil Klemen Bečan na enajstem mestu. 

Na povabilo organizatorja smo se člani Plezalnega društva 
Grif odločili, da aktivno sodelujemo na letošnjem tekmovanju 
za svetovni pokal v balvanskem plezanju, ki bo v športnem par-
ku na Logu, od 10. do 12. maja. V ta namen bomo pripravili 
pravo plezalno revijo, na kateri se bodo vsi ljubitelji športnega 
plezanja lahko povzpeli na osem metrov visok plezalni stolp in si 
prislužili zanimive praktične nagrade. 

Tekmovanje za svetovni pokal v balvanskem plezanju bo na 
Logu pri Brezovici potekalo že tretjič zapored. Tako so se med 
drugim odločili, da programski del razširijo z glasbenim koncer-

tom skupine Siddharta, ki bo na predvečer tekmovanja, v pe-
tek, 10. maja, ob 22. uri. Gre za edinstven koncert pod imenom 
Siddharta World Cup Concert, ki je sad sodelovanja članov or-
ganizacijskega odbora in baskitarista skupine Siddharta Janija 
Haceta. Naslednji dan, v soboto, 11. maja, pa bodo ob 22. uri 
na svoj račun prišli vsi ljubitelji tehno glasbe, saj bo za izjemno 
vzdušje poskrbel mednarodno priznani DJ Tey. 

V tekmovalnih dneh bodo na svoj račun med drugim prišli 
ljubitelji adrenalinskega kolesarjenja, imenovanega bike trials. 
Na prizorišču bodo namreč postavljene montažne kulise v obliki 
več metrov visokih stolpov, nevoznih avtomobilov ter kovinskih 
in lesenih ovir, na katerih bodo profesionalni kolesarji uprizorili 
spektakel, ob katerem človeku zastane dih. Za tiste, ki se radi 
zabavajo z lovljenjem ravnotežja, bo na prizorišču velik bazen, 
prek katerega bo napet vrvni trak, tako imenovani slackline. Na 
njem se bodo lahko poleg virtuozov v tej disciplini v lovljenju 
ravnotežja pomerili tudi obiskovalci. Nedaleč stran bo stal kar 
stometrski tobogan, po katerem se bodo lahko spuščali prav 
vsi obiskovalci, ki jih ni strah vode. Organizatorji seveda niso 
pozabili tudi na vse, ki bi se radi pomerili v športnem plezanju, 
zato so k sodelovanju povabili tudi naše plezalno društvo Grif. 
Sredi prizorišča bomo namestili velik plezalni stolp, na katerem 
bo potekalo revialno tekmovanje, ob določenih urah pa se bodo 
lahko nanj povzpeli tudi ljubitelji športnega plezanja vseh staro-
sti. In ne nazadnje, f inalni nastop tekmovanja za svetovni pokal 
bo vnovič prav poseben spektakel, saj bosta za glasbeno spre-
mljavo, kot vsako leto, poskrbela Jani Hace in Sergej Ranđelo-
vić, dogajanje na odru pa bo z duhovitim komentiranjem tokrat 
začinil vsem dobro znani Sašo Hribar. Dogodek torej, ki ga ne 
gre zamuditi!

Plezalno društvo Grif Brezovica
grif.brezovica@gmail.com



11

BARJANSKI

Lana Ščuka s kadetsko reprezentanco 
na Evropskem prvenstvu do zgodovin-
skega uspeha

Slovenska ženska odbojka prvič na svetovnem prvenstvu! Zveni 
skorajda neverjetno, saj se slovenskim odbojkaricam do pred 3 let 
ni uspelo uvrščati na evropska prvenstva. Izmed 32 evropskih repre-
zentanc se je na finalni turnir v Bar (Črna Gora) preko kvalifikacij 
v začetku januarja letos, uspelo prebiti le 12 najboljšim. Turnir je 
potekal od 29. marca do 7. aprila. Ekipe so bile razdeljene v 2 pred-
tekmovalni skupini, prvi dve iz vsake skupine sta se uvrstili v boj za 
medalje, tretja in četrta pa v boj za uvrstitev na svetovno prvenstvo, 
kamor je vodilo najboljših 6 mest.  Prvih 7 ekip se je uvrstilo tudi 

na Olimpijski festival Evropske mladine v Utrecht na Nizozemskem, ki bo od 14. -19. julija 2013. Slovenke so v predtekmovalni skupini final-
nega turnirja dosegle 2 zmagi (3:1 nad Češko, 3:0 z Črno Goro), 2 tesna poraza s Poljsko in Grčijo (oba 2:3) ter se porazom z Italijankami 
najprej uspele uvrstiti med 8 najboljših v Evropi. Polfinalni pari so bili: za razvrstitev 1.- 4. mesta: Italija – Srbija in Poljska – Turčija: za 5.- 8. 
mesto: Grčija - Rusija, Slovenija – Nemčija. Sledila je torej zgodovinska tekma v boju za uvrstitev med najboljših 6 v Evropi, z Nemčijo, ki je 
bila npr. na svetovni lestvici med več kot 100 reprezentancami, ki sodelujejo v kvalifikacijskem procesu za svetovno prvenstvo, na 11. mestu, 
medtem ko so Slovenke pred evropskim prvenstvom v Črni Gori zasedale 38. mesto. Ob obnovi lestvice z novimi rezultati, ki bo v jeseni, se 
bodo Slovenke gotovo pomaknile močno navzgor. Slovenke so premagale Nemčijo s 3:1, se uvrstile na svetovno prvenstvo in na Olimpijski 
festival evropske mladine. Po tekmi, ki si jo je ogledal tudi slovenski veleposlanik v Črni Gori (Nj. Eks. Vladimir Gasparič), je sledilo veliko 
slavje. Lana je na tej tekmi še posebej odlično igrala, s 23 točkami je bila najboljša igralka tekme. Tudi sicer se je s skupaj 151 točkami pre-
bila med 5 najučinkovitejših kadetinj v Evropi. V tekmi za 5. mesto je v dramatični tekmi Slovenijo s 3:2 ponovno premagala Grčija, naslova 
evropskih prvakinj pa so se veselile Poljakinje, ki so v velikem finalu zmagale Italijanke, prav tako s tesnih 3:2. Tekmo za 3. mesto so gladko, 
s 3:0, dobile Turkinje.

Končni vrstni red na finalu Evropskega prvenstvu za kadetinje: 1.Poljska, 2. Italija, 3. Turčija, 4. Srbija, 5. Grčija, 6. Slovenija, 7. Nemčija, 
8. Rusija, 9. Nizozemska, 10. Češka, 11. Francija, 12. Črna Gora. 

Vrhunec sezone in dosedanje kariere mladih Slovenk pa bo torej prav gotovo svetovno prvenstvo, od 26. julija do 4. avgusta, v mestu Na-
khon Ratchasima, na Tajskem. Nastopilo bo 20 najboljših ekip na svetu:   Alžirija,   Argentina,   Brazilija,   Kitajska,   Dominikanska republika,   
Egipt,   Grčija,   Italija,   Japonska,   Mehika,   Peru,   Poljska,  Srbija;   Slovenija,   Kitajski Taipeh,   Tajska,   Tunizija,   Turčija,   Združene države 
Amerike, 20. ekipa bo znana po koncu »Pan ameriškega pokala« (27. 4. - 5. maj 2013).

Tekst: LŠ
Foto: CEV

IŠČETE HITRO IN ENOSTAVNO
REŠITEV ZA SKLADIŠČENJE?

1351 Brezovica, Brezoviška cesta 9
GSM: +386 (0)31 377 720

www.brau.si

Občni zbor NTK Preserje
Konec marca so se na rednem občnem zboru sestali tudi 

namiznotenisači. Predsednik društva NTK Preserje Igor Petrov-
čič je predstavil delo v preteklem letu. Povedal je, da njihova 
sezona sicer še ni zaključena, je pa bilo preteklo leto za društvo 
zelo uspešno. »V letu 2012 je klub sodeloval na 88 tekmova-
njih v vseh starostnih kategorijah. Tekmovali smo na občin-
skem tekmovanju, na notranjskem tekmovanju, na tekmova-

njih Medregijske namiznoteniške zveze Ljubljana in na Alpe 
- Adria tekmovanju ter na drugih mednarodnih tekmovanjih,« 
je pojasnil Petrovčič, ki je dodal, da uspešno nastopata tako 
ženska kot tudi moška ekipa. Klub ima na tekmah državnega 
nivoja svoje predstavnike v vseh starostnih kategorijah. »Za-
gotovo je za dobro delo v klubu potrebno sodelovanje na vseh 
področjih. Na prvem mestu so to seveda starši, ki spodbujajo 
svoje otroke k športu, klubu pomagajo na različnih področjih, 
f inančno, s prevozi in organizacijami. Občina Brezovica sof i-
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Nov avtocestni priključek še pri doku-
mentaciji

Nov avtocestni priključek, ki bi bistveno razbremenil promet skozi 
Brezovico, dobiva prve obrise, vendar pa gradnja ni prav blizu, saj na 
Darsu trenutno pripravljajo projekte za pridobitev gradbenega do-
voljenja in izvedbo del. Kdaj naj bi z gradnjo začeli, na Darsu niso 
želeli napovedovati, zagotovo to ne bo tako kmalu, saj v letošnjem 
proračunu nimajo zagotovljenih niti sredstev za odkupe zemljišč, ki 
predstavljajo le kapljo v morje denarja, ki bo potreben za uresničitev 
projekta. 

Po več kot desetletju se je zamisel o novem priključku na meji ob-
čine Brezovica z občino Log – Dragomer le začela razvijati. Potem ko 
je Vlada RS leta 2010 sprejela Uredbo o državnem prostorskem na-
črtu za priključek Brezovica na avtocestnem odseku Ljubljana – Vrh-
nika, ki je podlaga za pripravo projektov za pridobitev gradbenega 

nancira naše programe, s sodelovanjem s šolo in vrtcem pa 
vključujemo najmlajše v našo sredino. Seveda pa ne moremo 
mimo donatorjev, ki nam dodatno f inančno pomagajo pri na-
šem delu,« je Petrovčič naštel tiste, ki jim pomagajo. 

Člane kluba je prišel pozdravit tudi podžupan Marko Ču-
den. Ta je povedal, da se sredstev za društva ni krčilo in dodal, 
da upa, da bodo na ta način društvom zagotovili normalne 
pogoje za njihovo delovanje. Spregovoril je tudi o prihajajo-
čih investicijah v občini. Občni zbor so zaključili s programom 
dela NTK Preserje, na katerem je udeležba na tekmovanjih ter 
med drugim tudi organizacija 8. memoriala Gregorja Legiše, ki 
ga bodo v Preserju gostili 27. aprila. Sicer pa si tudi v letošnjem 
letu namiznotenisači želijo dobrega sodelovanja z vsemi, ki po-
magajo in podpirajo delovanje kluba. 

Vesna Erjavec

dovoljenja, so na Darsu decembra lani uspeli pridobiti okoljevarstve-
no soglasje.«Okoljevarstveno soglasje za gradnjo novega izvennivoj-
skega priključka Brezovica na avtocestnem odseku Ljubljana–Vrhni-
ka je bilo s strani Ministrstva za kmetijstvo in okolje, Agencije RS za 
okolje izdano dne 19. decembra 2012,« so nam pojasnili na Darsu in 
dodali, da je »trenutno v pripravi projektna naloga za izvedbo pro-
jektov PGD/PZI (projektno - tehnična dokumentacija za pridobitev 
gradbenega dovoljenja ter projektno - tehnična dokumentacija za iz-
vedbo del). Sledi priprava razpisne dokumentacije in oddaja javnega 
naročila v skladu z zakonom  o javnem naročanju.«

Sicer pa je že nekaj časa znan tudi grobi obris novega priključka. 
Ta je umeščen na mejo med občino Brezovico in Log – Dragomer. Tu 
je načrtovan priključek, vključevalne in izključevalne rampe, severno 
in južno krožišče ter del povezovalne ceste med krožiščema. V načrtu 
je tudi gradnja povezovalne ceste od Lukovice prek križišča s Tržaško 
cesto do severnega krožišča priključka Brezovica in od južnega kroži-
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šča priključka Brezovica do križišča z regionalno cesto pri železniškem 
prehodu na začetku Vnanjih Goric. Poleg tega so v državnem pro-
storskem načrtu načrtovane tudi spremljajoče ureditve kot so  komu-
nalne, energetske in telekomunikacijske infrastrukture ter morebitne 
prilagoditve obstoječih ureditev. 

Nov avtocestni priključek bi bistveno razbremenil promet skozi 
Brezovico ter skrajšal pot prebivalcem zalednih krajev, zato ga na Bre-

Letos ima Dars v načrtu tudi projektiranje izvennivojskega pri-
ključka, vendar niso želeli razkriti časovnega načrta gradnje: »Gra-
dnja je odvisna od razpoložljivih finančnih sredstev in dinamike 
pridobitve zemljišč, v letošnjem letu še ni predvidenih finančnih 
sredstev za odkupe navedenih zemljišč. Kdaj se bo gradnja, začela 
bo opredeljeno v planih investicij za posamezna prihodnja leta, 
zato v tem trenutku dinamike ne moremo napovedovati,« še pra-
vijo na Darsu.

Salamijada Suke ponovno razvajala brbončice
V začetku aprila je Društvo ZŠK Notranje Gorice skupaj s Picerijo Pr´Pavlet organiziralo 

že drugo Salamijado Suke, tekmovanje v izdelavi najboljše salame. Kot so pojasnili v društvu, 
se jim je ideja porodila lani, ko so videli, kako uspešna je prireditev drugod po Sloveniji, in po 
posvetu z ljudmi, ki podobna tekmovanja organizirajo že vrsto let. 

Tokrat so za tekmovalni prostor izbrali parkirišče pred picerijo, kjer so postavili velik prire-
ditveni šotor, ambijent pa so popestrili s pristno kuliso, ki je prikazovala domačijo Pr´Pavlet 
izpred mnogih let. Seveda ni manjkala glasba, za katero so tokrat poskrbeli mladi muzikanti, ki 
so si nadeli ime Krimski lisjaki. 

Ko je prišla na prizorišče petčlanska strokovna komisija, je šlo zares. Trije mesarji, pred-
stavnik hiše kulinarike in en gurman so sedli za ocenjevalno mizo. Pred njimi je bilo okušanje, 
ogledovanje in ocenjevanje 30 prijavljenih tekmovalcev z različnimi salamami, med njimi so 
dišale mešane, svinjske, konjske in divjačinske.

Ocenjevalci so imeli težko delo, saj so bile salame lepo izdelane in okusne. Komisija je oce-

Ocenjevalec je pri pri ocenjevanju upošteval obliko, barvo, vsebnost žlahtnih in nežlah-
tnih plesni, kristalov, prileganje in lastnosti ovoja, strukturo mesne mase (razmerje meso : 
slanina in razporejenost slednje), kompaktnost mesne mase na prerezu, barvo na prerezu, 
stopnjo osušenosti, izrazitost značilnega vonja pripadajočega salamam, prisotnost sala-
mam nelastnih vonjav, žaltavost, začinjenost, primernost razpoznavnosti posameznih vo-
njav, izrazitost značilnega vonja pripadajočega salamam, prisotnost salamam neznačilnih 
okusov, stopnjo harmonije med elementi, ki tvorijo aromo in okus ter rigidnost oziroma tr-
dnost pri žvečenju (topljivost v ustih). Vsem salamam pa so izmerili tudi premer in dolžino. 

zovici že z nestrpnostjo pričakujejo. »Priključek bi za občino Brezovi-
ca pomenil ogromno, ker bi se promet po Tržaški cesti zelo razbreme-
nil. Pričakujemo, da bo večji del izvoza avtomobilov takrat pri novem 
načrtovanem priključku. Razbremenili bi tudi Podpeško cesto, ker 
povezovalna cesta iz tega priključka prihaja v prvi fazi do železniškega 
prehoda v Vnanjih Goricah,«  je pojasnil brezoviški podžupan Marko 
Čuden. Čez nekaj let naj bi v okviru tega projekta zgradili tudi pove-
zovalno cesto po Barju, ki bi prebivalcem Notranjih Goric in Podpe-
či bistveno skrajšala pot. »Imamo že tudi narejene idejne načrte za 
obvozno pot Vnanje - Notranje gorice, kar pomeni, da bi se ognili 
obema izvennivojskima križiščema z železnico. Ampak to so seveda 
projekti za kar nekaj let naprej,« je še dodal Marko Čuden. 

Vesna Erjavec

Planinsko društvo Podpeč – Preserje, Mladinski odsek objavlja
RAZPIS ZA PLANINSKI TABOR 

za osnovnošolce 2013, ki bo v Domu pod Storžičem, od 6. 7. 2013 do 13. 7. 2013.
Kontakti:

Marko Goršič, predsednik planinskega društva (tel: 041 795 006)
Jasna Grabeljšek Skočir, vodja tabora (tel: 040 187 806)
Goran Šehovič, tehnični vodja tabora (tel: 041 502 897)
Maja Kovač, mentorica, OŠ Brezovica (tel: 040 623 305)

Vsi zainteresirani za planinski tabor se lahko prijavite pri kateremkoli od zgoraj navedenih organizatorjev tabora, do vključno 17. 6. 2013.
PD Podpeč - Preserje
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Sestala se je Skupščina Gasilske zveze 
Brezovica

V petek, 5. aprila, je ta po ustaljenem dnevnem redu potekala v 
Kulturnem domu Podpeč. Ker je bila letošnja skupščina volilna, so 
pogledali tudi delovanje zveze v zadnjih petih letih in izvolili novo 
vodstvo. Na čelu zveze ni prišlo do bistvenih sprememb, predsedni-
ška funkcija še naprej ostaja v rokah Marka Susmana, poveljniška pa 
v rokah Boštjana Marinka. 

Skupščine so se med drugim udeležili predstavniki brezoviške 
zveze, predstavniki vseh desetih prostovoljnih gasilskih društev, ki v 
njej delujejo, predstavnik Gasilske zveze Slovenije in nekaterih drugih 
sosednjih gasilskih zvez ter župan Metod Ropret in podžupan Marko 
Čuden. Skupščino so začeli s pesmijo, sledila pa so poročila o do-
godkih v preteklem letu in preteklem petletnem mandatu. 

Gasilska zveza združuje 10 prostovoljnih gasilskih društev obči-
ne Brezovica, ki imajo bogato in dolgo tradicijo. To dokazujejo tudi 
visoki jubileji društev, ki so v zadnjih petih letih praznovala okrogle 
obletnice, PGD Brezovica in Vnanje Gorice 110 - letnico ustanovitve, 
Notranje Gorice – Plešivica 100 - letnico in PGD Goričica – Prevalje 
30 - letnico. Praznovanja bodo letos nadaljevali v PGD Jezero, kjer 

bodo obeležili 90 - letnico delovanja, ter v Kamniku pod Krimom, s 
svečano 100 - letnico.

Predsednik Gasilske zveze Brezovica Marko Susman je najprej 
predstavil poročilo upravnega odbora: »Končujemo petletni man-
dat in prav je, da pogledamo prehojeno pot. Na začetku mandata 
je GZ Brezovica sodelovala na kongresu GZ Slovenije, kjer so bile 
sprejete usmeritve petletnega delovanja gasilstva na Slovenskem. 
Programske usmeritve je sprejela tudi naša zveza, za obdobje 2008 – 
2012 in lahko rečem, da so bile v celoti izpolnjene. Sofinancirali smo 
obnove gasilskih domov in novo opremo. Kljub težkim časom smo 
veliko gradili, gasilci iz Podpeči so dogradili nov, moderen gasilski 
dom, po njihovih sledeh hodijo tudi kamniški gasilci, v načrtu pa je 
tudi gradnja novega doma v Notranjih Goricah. Prav tako se je v tem 
mandatu posodabljal vozni park naše zveze, velik poudarek pa smo 
dali tudi na usposabljanju operativnih enot, izvajanju izobraževanja 
članstva in prebivalstva občine Brezovica, delovanju z občino Bre-
zovica, tekmovanjem, civilni zaščiti ter vzdrževanju gasilske opreme, 
orodij«. 

V poročilu poveljnika Boštjana Marinka je za lansko leto zapisa-
nih 49 intervencij, največ v zadnjih petih letih. Skupno so v petih letih 
opravili 153 intervencij. Marinko se je ob tem spomnil ene največjih, 

Praznovanje 100. letnice gasilstva v Kamniku pod Krimom
Kamniški gasilci smo povsem v izgradnji novega gasilskega doma, ki smo ga, skupaj z dobrotniki ter pridnimi rokami naših gasilcev in ostalih 

krajanov, spravili že pod streho. Dela tudi v tem letu dobro napredujejo. Pred nami pa je jubilejno leto, saj v Kamniku pod Krimom praznujemo 
100. letnico gasilstva. Naše društvo je bilo ustanovljeno 4. maja leta 1913, ko je prvič zasedal občni zbor, na katerem je bilo prisotnih 21 članov. 
Zato smo gasilci ob tej priložnosti v maju pripravili praznovanje. Veseli bi bili, da se nam pridružite v čim večjem številu. 

V petek, 3. maja 2013, vas vabimo na zabavo z Dejanom Vunjakom in Brendijevimi barabami, v nedeljo, 5. maja 2013, pa na osrednjo gasilsko 
slovesnost. Pričeli jo bomo ob 12.00 s sv. mašo, ob 13.15 nadaljevali s proslavo in nastopom ansambla Krimski Lisjaki, ob 16.00 pa zaključili z 
gasilsko veselico z ansamblom Modrijani.

Gasilci bomo poskrbeli za dobro hrano, hladno pijačo in veselo vzdušje! Celoten izkupiček prireditev bomo namenili dokončanju novega 
gasilskega doma. 

Ob tej priložnosti se še enkrat iskreno zahvaljujemo vsem, ki nas podpirate in nam pomagate. 
Veselimo se srečanja z vami! 
NA POMOČ!

PGD Kamnik pod Krimom

njevala zunanji izgled, videz na prerezu, na koncu pa še vonj in okus. 
Vsak kriterij se je ocenjeval z ocenami z od 1 do 5. 

Medtem ko je komisija ogledovala, okušala in ocenjevala, pa so 
lahko tekmovalci in ostali gostje tudi sami poizkusili vse salame in si v 
prijetnem in sproščenem vzdušju med seboj izmenjali mnenja ter tudi 
lastne izkušnje, ki so jih pridobili pri izdelavi suhomesnatih izdelkov. Po 
uradnem delu je sledila razglasitev rezultatov in letos je prvo nagrado 
prejel Jure Bačar, drugo mesto Gašper Ulaga, tretje pa Rok Šebenik. 
Prvi trije so prejeli lepe pokale.

Vesna Novak

SENČILA
Izdelava, montaža in servis

Žaluzije

Rolete

Komarniki

Markize

Screen-i

Harmonika vrata...

Lamelne zavese

Panelne zavese

Roloji

Plise zavese...

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247

Mavsarjeva c. 46, Notranje Gorice

rono.sencila@siol.net 

www.rono-sencila.si
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stoletnih poplav leta 2010, ki so močno prizadele tudi našo občino. 
Spregovorili so tudi gosti, najprej predstavnik GZ Slovenije, ki je 

pohvalil delovanje brezoviške gasilske zveze. Izpostavil je dva glavna 
projekta letos, to sta kongres GZ Slovenije, ki bo 25. maja v Kopru 
in izgradnja 5 milijonov EUR vrednega učnega centra mladine v Fiesi, 
ki ga bodo lahko tudi gasilci uporabljali za različne aktivnosti, pred-
vsem izobraževanje mladine. 

Župan Metod Ropret je poudaril, da občina resno jemlje sode-
lovanje z gasilci. Spomnil se je hudih neurij s točo in seveda poplav: 
»Takrat smo vsi občutili, kako pomembna je dobra organiziranost 
gasilskih društev, spoznali smo tudi, kako pomembna je dobra opre-
mljenost.« Dodal je, da je sodelovanje med društvi in občino zelo 
dobro, občinska uprava pa je vedno naklonjena gasilcem. Župan je 
izredno pohvalil tudi programe, ki jih zveza pripravlja, saj predvi-
devajo realne cilje in želje, ki jih skupaj z občino lahko uresničijo. 

Posebej je pohvalil razvoj in vidni napredek v delu članic v petletnem 
obdobju ter delo z mladino, v kateri je prihodnost gasilstva. 

Na koncu so predstavili še plan dela za letošnje leto, v katerega 
so vključena sodelovanja z Gasilsko zvezo Slovenije, občino Brezo-
vica, s sosednjimi zvezami, sodelovanje pri organiziranju prireditev 
v društvih, sofinanciranje obnov gasilskih domov, gradnja doma v 
Notranjih Goricah ter nakup vozila PGD Brezovica. Sledila je kratka 
podelitev priznanj, na koncu pa še slavnostna predaja prapora gasil-
ske zveze. Delegacija gasilcev je odnesla cvetje na grob preminulemu 
častnemu predsedniku GZB Cirilu Ropretu.

Vesna Novak

Izleti PD Podpeč - Preserje
Izlet na Snežnik

V nedeljo, 5. maja, bomo osvajali Snežnik (1796 nm). Odhod je ob 
7. uri iz Preserja. Z gradu Snežnik se bomo odpravili proti Mašunu, do 
našega izhodišča, Leskove doline. Po počitku se bomo spustili do Svi-
ščakov. Skupne hoje bo približno 5 - 6 ur. Pot bo lahka planinska pot. 
Priporočam visoke planinske čevlje (gojzarje), pohodne palice, zaščito 
proti vetru (anorak) ter morebitno zaščito proti soncu. Cena izleta je 
15 EUR. Prijave zbira Vesna Juvan, na 041 481 494 (v večernih urah), ki 
bo izlet tudi vodila. Rok za prijave je do četrtka, 2. 5. 2013.
Izlet za veterane na Babji zob

V sredo, 8. maja, gremo veterani na Babji zob. Odhod je v sredo ob 
7. uri iz Preserja. Z avtobusom se bomo odpeljali do Rovtarice, od ko-
der se bomo povzpeli na Babji zob. Pot ni naporna, je pa zelo zanimiva 
zaradi prelepih gozdov in enkratnega razgleda. Skupno bo približno 
4 – 5 ur hoje. Cena izleta je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 041 
795 006 (v večernih urah), ki bo izlet tudi vodil. Rok za prijave je do 
ponedeljka, 6. 5. 2013. 

www.renault.si

Renault priporoča Por a ba Pr i  meša nem c ik lu 3,6 -  5,5 l /100km. emis ije co 2 93 - 127 g /km

NOVI RENAULT CLIO NIKOLI NE BOSTE POZABILI PRVEGA TRENUTKA

 3,6 – 5,5 l/100 km 

 MOTORJI ENERGY 

 5 zvezdic Euro NCAP

 MULTIMEDIJSKI ZASLON NA DOTIK
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StraSt že ima barvo. 
             ZdAj jE dOBILA šE OBLIKO.

www.renault.si

PLEŠKO CARS, D.O.O., TRŽAŠKA 426,1351 BREZOVICA PRI LJUBLJANI,  
01/365-80-10, WWW.PLESKO-CARS.SI ODPRTO OD PONEDELJKA DO PETKA  
OD 7:00 DO 18:00, SOBOTA OD 8:00 DO 12:00, NEDELJA ZAPRTO

P O R A B A  P R I  M E Š A N E M  C I K L U  4 , 0  - 8 , 2  l / 1 0 0 k m .  E M I S I J E  C O
²

 1 0 6  - 1 9 0 g / k m

Renault priporoča

OTROČJE LAHKA ODLOČITEV

 KLIMATSKA NAPRAVA
 RADIO CD MP3
 MEGLENKE
 ELEKTRIČNI POMIK 

 PREDNJIH STEKEL
 ELEKTRIČNO NASTAVLJIVI 

 IN OGREVANI ZUNANJI
 OGLEDALI

+ IZJEMNE PONUDBE 
NA OSTALIH VOZILIH

SAMO DO KONCA MARCA! Nekatere odločitve so lahke. 
Ne zamudite odlične ponudbe Renault z izjemnimi prihranki. 
Stopite do najbližjega Renault salona zdaj, razmišljali boste 
kasneje. In zadovoljni boste! 
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V centru starejših Notranje Gorice s ple-
som pozdravljamo pomlad

Tudi v Centru starejših Notranje Gorice smo 12. marca proslavili 
dan, »ko se ptički ženijo«. Na ta dan smo se zbrali, da pokličemo in 
končno pozdravimo pomlad, ki prihaja. Pozdravimo s petjem, plesom 
in dobro voljo. Naše babice so za Gregorjevo govorile, da se takrat 
ptički ženijo. Stari običaj namreč pravi, da so se dekleta nekoč na 
gregorjevo ozirala v nebo. Prva ptica, ki jo je dekle videlo, je seveda 
naznanila, kakšen bo njen mož. Prav zaradi žvrgolenja ptičkov po vr-
tovih in grmovju rečemo, da se na gregorjevo ptički ženijo. In ta dan 
je bil tudi v naši večnamenski dvorani poln žvrgolenja, dogajanja in 

V DU Podpeč – Preserje je kar 428 članov 
Eno najstarejših društev upokojencev v naši občini, DU Podpeč 

– Preserje, se je v petek, 22. marca, sestalo že na svojem 61. občnem 
zboru. Ta je bil tudi tokrat izjemno dobro obiskan, v dvorani v Pre-
serju se je zbralo kar 135 članov društva ter povabljencev, ki so pri-
sluhnili poročilom o delu v lanskem letu ter izvedeli, kakšni so načrti 
za letošnjega. Kot smo slišali, se bodo v društvu letos prvič pridružili 
projektu »Starejši za starejše«.

Občni zbor je s pesmijo otvoril domači zbor, potem pa so sledila 
poročila, najprej poročilo predsednice društva Vide Šušteršič, nato 
poročili blagajnika in Nadzornega odbora.

Številčno društvo, v katerem je aktivnih kar 428 članov, od tega 
265 žensk in 163 moških, je bilo lani zelo dejavno. Uspešen je bil 
pevski zbor, ki je odlično nastopil na tekmovanjih, društvo je sode-
lovalo na razstavi, za svoje člane so organizirali tečaj računalništva, 
udeležili so se čistilne akcije. Za boljše sodelovanje s člani so odprli 
tudi spletno stran in elektronski poštni naslov. »V kulturnem domu 
na Jezeru 24 imamo zdaj prostor, ki ga delimo s stranko Desus, za 

PGD Jezero letos praznuje 90 let
Članice PGD Jezero smo v petek, 22. 3. 2013, organizirale posvet članic Gasilske zveze 

Brezovica. V pozdrav srečanju so spregovorili predsednik PGD Jezero Boris Golob, pred-
sednica Komisije za žene pri GZB Marjanca Suhadolnik Zalar in predsednica Komisije za 
žene pri regiji Ljubljana I Marija Kunstelj. Ker smo bili v času občnih zborov in skupščin, se 
je nekaj povabljenih opravičilo, vendar smo bile vesele, da se je posveta udeležilo zavidljivo 
število članic domačega in drugih društev. Osrednja točka posveta je bila spoznati poklic-
no pot Suzane Anžur, poklicne gasilke v Gasilski brigadi Ljubljana. Ja, prav sem zapisala, 
v brigadi službuje ženska. S svojo enoto 32 operativcev posreduje v požarih, prometnih 
nesrečah in drugih intervencijah. Hkrati pa je z letošnjim letom prevzela funkcijo povelj-
nice gasilskega društva 3. kategorije. V naši zvezi je 3. kategorije samo PGD Podpeč, ne 
zaradi velikosti področja, ki ga pokriva, števila prebivalstva in požarne ogroženosti, temveč 
zato, ker je osrednja gasilska enota. Naše društvo je manjše in spada v 1. kategorijo. Da je 
bilo naše zadovoljstvo popolno, so poskrbele članice Ženskega pevskega zbora Brezovica 
z vodjo Sonjo Sojer. 

Bil je čudovit večer, za katerega so zaslužne vse udeleženke, snovalke prireditve, naši donatorji, ki so omogočili tako prireditev ter člani PGD 
Jezero, ki podpirajo naše delo in so nam priskočili na pomoč. 

     Katarina Golob, 
predsednica Komisije za žene pri PGD Jezero

Izlet na Stolpnik – Konjiško goro
V soboto, 11. maja, gremo na Stolpnik – Konjiško goro. Odhod je v 

soboto ob 6. uri iz Preserja. Skupne hoje je približno 2 uri. Izlet spada 
med lažje in je primeren za vse. Cena prevoza je 15 EUR.  Prijave zbira 
Marko Goršič, na 041 795 006 (v večernih urah), ki bo izlet tudi vodil. 
Rok za prijave je do srede, 8. 5. 2013.
Srečanje notranjskih planincev

V nedeljo, 19. maja 2013, vabljeni na srečanje notranjskih planin-
cev na Grčarevcu.

Odhod je v nedeljo zjutraj, ob 7. uri iz Preserja. S Kalc nas bodo 
domačini pospremili skozi Notranjske gozdove do Grčarevca. Hoje bo 
približno 3 - 4 ure. Na Grčarevcu bo osrednja prireditev. Za hrano in 

zabavo bodo poskrbeli člani PD Logatec, pijačo si bo vsak plačal sam. 
Cena izleta za člane društva je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 
041 795 006, v večernih urah. Rok za prijave je do četrtka, 16. 5. 2013.
Izlet na Veliko Babo

V nedeljo, 26. maja, gremo na Veliko Babo (2016 m). Odhod je 
v nedeljo ob 7. uri iz Preserja. Iz Lepene bomo peš nadaljevali v smeri 
Krnskih jezer in nato do vrha Babe. Pri povratku se bomo ustavili pri 
koči pri Krnskih jezerih. Za vzpon bomo potrebovali približno 4 ure, za 
spust približno enako. Cena prevoza je 15 EUR. Prijave zbira Rudi Bevc, 
na 031 691 891, ki bo izlet tudi vodil. Rok za prijave je do četrtka, 23. 
5. 2013.

PD Podpeč - Preserje

pozitivne energije. Naši gostje, ki so prišli zaplesat z nami in za nas, so 
bili člani Folklorne skupine Pušlc. In prav res je bil to pušeljc prijetnih 
upokojenk in upokojencev iz društva Boris Kidrič iz Bežigrada. Aktivna 
skupina nas je povabila k petju, plesu in v nas zbudila veselje in vedri-
no, ki je še cel dan sijala iz prav vsakega udeleženca, ki je bil prisoten 
na plesu. Zaključili smo z lepimi besedami in zahvalo nastopajočim 
in si vsi skupaj zaželeli veliko sončnih in toplih dni v prihodnje, tako 
zunaj, kot tudi znotraj, v našem srcu. Bilo je lepo!

Vanja Rodošek
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Clio že od 8.990 eUR!

pogovore pa je odprt vsak četrtek, od 10. do 11. ure,« je pojasnila 
predsednica Vida Šušteršič. Dejavni so bili tudi na področju zdra-
vstvene preventive, saj so spomladi in jeseni organizirali merjenje 
kostne mase, enkrat mesečno so se lahko udeležili plavalnih dni ali 
pa se udeležili enodnevnih izletov. Obdarili so najstarejše člane in 
bolne, spomnili so se na rojstne dneve ob polnih in pol obletnicah, 
obiskovali so svoje člane v domovih za ostarele ter pomagali pomoči 
potrebnim. 

Društvo je resnično delalo zelo dobro, kar kažejo tudi priznanja, 
ki so jih prejeli v lanskem letu. Dobili so ZDUS-ovo plaketo za večle-
tno delo, občinsko priznanje ter naziv častne občanke, ki ga je preje-
la predsednica Vida Šušteršič. 

Letos bodo nadaljevali s svojim delom na različnih področjih, prvič 
pa se bodo pridružili tudi projektu za boljšo kakovost življenja starejših 
doma oziroma projektu »Starejši za starejše«. Gre za projekt, ki ga so-
financira Evropska unija, glavni namen projekta pa je ugotoviti, kakšne 
so dejanske potrebe po pomoči starejših ljudi. 

Zbrane je na zboru pozdravil podžupan Marko Čuden, ki je spre-
govoril o investicijah v letošnjem letu, nagovorila pa sta jih je tudi pred-
sednik Osrednjeslovenske PZDU Marjan Sedmak in Biserka Nelec, di-

HIT POMLADI  
         PEČI NA PELETE 
                    IN  
TOPLOTNE ČRPALKE

ŽELITE  
PRIVARČEVATI?
PREDSTAVITEV  

KOTLOV NA PELETE
TRGOVINA NA POT

9. MAJA  
OD 10. URE NAPREJ

rektorica Centra starejših Notranje Gorice. Po koncu pa so se zbrani v 
dvorani družili ob prijetnem klepetu, dobri hrani in odlični kapljici ter 
slastnemu domačemu pecivu. 

Vesna Erjavec

Dobro sodelovanje med vsemi sosedi
Na občnem zboru smo ob pregledu narejenega in sprejetih načrtih 

dela soglašali, da se največ dobrega za vse ustvari tam, kjer živimo v so-
žitju z vsemi sosedi. Pri tem niti ni najbolj važno, kako kdo misli, ampak 
predvsem to, da vsak z življenjem na svoj način bogati skupnost in je ne 
izčrpava ali ogroža. Zavedamo se, da je edino nam na domačem pragu 
v oplemenitenje zaupana naravna in kulturna dediščina! S članicami in 
člani iz sosednjih občin lahko ob pomoči našega društva, na podoben 
način lažje varujemo Ljubljansko barje s hribovitim zaledjem tudi izven 
občinskih meja. Prijetno združujemo s koristnim in ob tem pogosto 
še poživljamo lepe navade naših prednikov, ki so nam izprosili mir in 

ustvarili pogoje za sedanje blagostanje. Naša dolžnost pa je tudi, da mir 
in dobro plemenitimo mi in ohranjamo lepšo prihodnost zanamcem.

Na že 47. Sosedov dan, 21. 3. 2013, ob enakonočju, smo že tradi-
cionalno odprli sezono kolesarjenja v okviru Projekta Slovenija kolesari 
2013 in se ob tem spletno povezali tudi z drugimi celinami. Pečati so v 
uporabi na sledečih lokacijah: Brce – Drago 051 344 688, Plešivica - 
Andrej 031 227 879, Jezero in Podpeč - Katarina 051 329 900, Preserje 
- Jani 041 503 834 in Rakitna - Meta 041 750 487.

Spet se je izkazalo, da je najbolje urejati zelene površine takrat, ko 
snega ni in še preden narava ozeleni. To bomo vsak v svojem okolju 
počeli tudi v prihodnje! Tako kot vsako leto smo sodelovali na krajevno 
običajen način v čistilnih akcijah in skrbimo za urejenost svojih naselij, 
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ENOSTAVNO IN PREGLEDNO EOM=0%

ŽE ZA NEVERJETNIH 

139 EUR MESEČNO

ZAŽIVI VEČ 

ŽIVLJENJA!

POPOLNOMA NOVI

Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7- letno garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

BREZ POLOGA - 0 EUR, BREZ OBRESTI - 0%, BREZ STROŠKOV - 0 EUR

Dinamičen, športen in 
temperamenten.

ŽE ZA 299 EUR
Najbolje prodajan terenec v Sloveniji*

Najbolj atraktiven športni terenec na trgu navdušuje z bogato 
serijsko opremo in nepremagljivo ceno. Vrhunski in dinamični dizajn, 
prepričljivi bencinski in dizelski motorji z zavidljivo nizko porabo 
goriva ter inteligentnim sistemom aktivnega pogona na vsa štiri 
kolesa »Dynamax«.

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODSportage 1.7 CRDi 5,3l/100 km

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA cee'd, Rio, Sportage, Optima ML 2013 po ponudbi prodajalca ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko 
VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasing Slovenija d.o.o.. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mesecev (velja za model pro_cee'd, ostali modeli odplač. doba do 60 mesecev), fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški 
odobritve 0 EUR. Primer izračuna za KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun s ceno 11.690 EUR (MPC 12.490 EUR - Joker popust "Staro za novo" 400 EUR - Joker "Iz zaloge" 400 EUR - Joker "0% financ"), z odplač. dobo 84 mes. ter 
0% pologom, je obrok leasinga 139 EUR/mesec in fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. je 11.690 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Cena za KIA Sportage 1.6 GDI Fun 17.990 EUR (MPC 
19.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR – Joker »Krpan« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 299 EUR/mesec. MPC cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke 
in ne vključujejo kovinske barve in stroška priprave vozila. Akcija EOM 0% velja od 6. 4. do 30. 5. 2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 so na voljo v priroč. 
o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 6,0 l/100km, emisije CO2: 97 – 145 g/km CO2.
AVTOTRADE, D.O.O., Vrhnika, Sinja Gorica 11, Vrhnika, 01/750 51 99, www.avtotrade.kia.si

Regres za letni dopust in pravica do let-
nega dopusta

12. aprila 2013 je začel veljati nov Zakon o delovnih razmerjih ZDR-1, 
ki določa nekoliko spremenjena pravila glede pravice do izrabe letnega 
dopusta in regresa za letni dopust. Nova pravila veljajo že za letni dopust, 
odmerjen za leto 2013.

Za pravico do letnega dopusta velja:
- letni dopust ne more biti krajši od štirih tednov, ne glede na to, ali 

dela delavec polni delovni čas ali krajši delovni čas od polnega, pri tem pa 
je minimalno število dni letnega dopusta delavca odvisno od razporedi-
tve delovnih dni v tednu za posameznega delavca,

- starejši delavec, invalid, delavec z najmanj 60-odstotno telesno 
okvaro in delavec, ki neguje in varuje otroka, ki potrebuje posebno nego 
in varstvo v skladu s predpisi, ki urejajo družinske prejemke, ima pravico 
do najmanj treh dodatnih dni letnega dopusta in

- delavec ima pravico do enega dodatnega dneva letnega dopusta za 
vsakega otroka, ki še ni dopolnil 15 let starosti.

Obvestilo o odmeri dopusta morajo delavci prejeti do 31. marca za 
tekoče leto, dopust pa se tako določa kot izrablja v (celih) delovnih dneh.

Novo je načelo sorazmernosti pri izrabi letnega dopusta, ki pomeni, 
da ima delavec v posameznem koledarskem letu pravico do celotnega 
letnega dopusta le v primeru, da je tudi zaposlen v celem letu (ni po-
membno, če pri enem delodajalcu ali brez prekinitve pri več delodajalcih) 

ob cestah in skupne domove. Ob odkritem črnem odlagališču poma-
gajmo pri odkrivanju povzročitelja in kličimo 320 55 59. Letošnji So-
sedov dan smo z RTV SLO in POŠ Jezero, zapisali v zgodovinski arhiv, 
skupaj s svetovnim dnem voda. 

Urejene hiše, skupni domovi, zaselki in zelene površine so najboljša 
popotnica in posebna priložnost za izboljšanje medsebojnega zaupanja 
in sodelovanja ter spodbuda vsem, da tudi v vaši soseščini skozi celo 
leto izkoristite priložnosti v trajno skupno dobro. Bodimo pozorni do 
vseh in zlasti tistih, ki jih življenje še posebej preizkuša! Še posebej Min-
ki Veršič, ki je tudi zaslužna za prenovo kapelice ob varni poti želimo 
po operaciji hitrega okrevanja in obilo zdravja. Vsem dobrotnicam in 
dobrotnikom se v imenu ŠKTD Lokvanj iskreno zahvaljujemo za med-
sebojno pomoč ter priporočamo za dobra dela še naprej.Na vplivnem 
območju krajinskih parkov pa zmanjšajmo na minimum vse druge ne-
gativne vplive (smrad z mestnega odlagališča, najrazličneše izvore preti-
ranega odprtega hrupa na vplivnem območju krajinskih parkov.

S strani JZ Krajinski park Ljubljansko barje še nismo dobili nobe-
nega odgovora. Prav tako nam niso pojasnili, zakaj v izletniški karti ni 
objavljenih Ašičevih poti, ki so speljane stran od nevarnih prometnic 

in zato bolj varne, obenem pa pomemben del naravne in kulturne de-
diščine. Prav tako niso omenjene zeleno rumene markacije, ki so na 
podlagi Kulturovarstvenega soglasja št. 211/2002, del kulturne dedišči-
ne Ljubljanskega barja z zaledjem in širše, torej tudi Krajinskega parka 
Ljubljansko barje. Markacije že več kot desetletje označujejo varne poti 
naših prednikov. 

Povabila:
- Grabljice čim prej pokličite Katarino, na 051 329 900 in kosci Marja-
na, na 031 503 394
- V cerkvi na Brezovici so se spet začela velika dela za nove orgle, zato je 
dobrodošla pomoč v katerikoli obliki. Več informacij na 041 752 970 
(Jože). V nedeljo 16. 6. pa bo 1. farni dan.

Končujem s pobudo, da bi povezovali v vsakem zaselku vsa prizade-
vanja v trajno skupno dobro vseh ljudi podobno kot Ljubljansko barje 
združuje vse vodotoke v čudovito reko Ljubljanico. Želimo vam lepe in 
varne praznike ter blagoslovljen maj, Marijin mesec mladosti.                    .                                                  

Drago Stanovnik, v imenu ŠKTD Lokvanj 
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ZAHVALA

V 76. letu starosti je tiho 
zaspal naš dragi mož, ati, 

dedek in pradedek

FRANJO HUCMAN
iz Kamnika pod Krimom

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, znancem, sosedom in prijateljem 
za izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče. Posebej se zahvaljujemo 
Tonetu in Ivi Prosen za nesebično pomoč in tolažbo, PGD Kamnik pod 
Krimom, pogrebni službi Vrhovec, pevcem in g. župniku Marku Koširju.
Hvala vsem, ki ste ga pospremili na zadnji poti.
     Vsi njegovi

Upokojencem iz Notranjih Goric dnevi mi-
nevajo hitro

V začetku aprila je skupina seniorjev iz Notranjih Goric za vikend prvič 
skupinsko letovala v hotelu ZDUS Delfin v Izoli. Potovali smo z vlakom, to je 
bilo nekaj posebnega. Imeli smo se čudovito, naplesali in naplavali smo se do 
sitega. Tako letovanje bomo še ponovili. V tem mesecu smo začeli tudi s te-
lovadbo in sicer vsak torek dopoldne eno uro v prostorih zadružnega doma. 
Vaje niso preveč zahtevne, primerne našim letom. Udeležencev je presene-
tljivo veliko, vsakokrat jih je več, tako se prijetno družimo in ura vadbe zelo 
hitro mine.

Pridružite se nam, vsakega novega člana smo veseli. Da zmoremo narediti 
lastovko dokazujemo na fotografiji. V aprilu imamo še izlet v Olimje, v začetku maja pa gremo na osmico na Primorsko. Dnevi nam zelo hitro minevajo. 

Metka Marinčič

in to velja tudi za pravico do regresa za letni dopust. Delavec, ki na novo 
sklene delovno razmerje, ima tako pravico do 1/12 letnega dopusta za 
vsak mesec zaposlitve pri novem delodajalcu, enako velja za dopust pri 
starem delodajalcu.

Letni dopust je mogoče izrabiti v več delih, s tem, da mora en del 
trajati najmanj dva tedna. Planiranje dveh tednov odsotnosti lahko de-
lodajalec od delavca tudi zahteva, pri tem pa imajo starši šoloobveznih 
otrok pravico izrabiti najmanj teden dni letnega dopusta v času šolskih 
počitnic. Delodajalec je dolžan delavcu zagotoviti izrabo letnega dopusta 
v tekočem koledarskem letu, delavec pa je dolžan do konca tekočega ko-
ledarskega leta izrabiti najmanj dva tedna, preostanek letnega dopusta 
pa v dogovoru z delodajalcem do 30. junija naslednjega leta. Novo pa je, 
da če delavec ni mogel izrabiti celotnega dopusta do 30. junija iz razloga 
bolezni ali poškodbe, porodniškega dopusta ali dopusta za nego in var-
stvo otroka, ga lahko izkoristi do 31. decembra.

Za regres za letni dopust še vedno velja, da mora biti izplačan najka-
sneje do 1. julija za tekoče leto, le v primeru nelikvidnosti podjetja naj-
kasneje do konca oktobra, vendar le, če je tako določeno s kolektivno 
pogodbo dejavnosti. Če ima delavec pravico do izrabe le sorazmernega 
dela letnega dopusta, ima tudi pravico le do sorazmernega dela regre-
sa. V praksi to pomeni ob morebitnem prenehanju delovnega razmerja v 
drugi polovici leta vračila sorazmernega dela dopusta, zato je ta pravila 
dobro urediti že prej, torej v internih aktih podjetja, v pogodbi zaposlitvi 
ali najkasneje v postopku dogovora o prenehanju delovnega razmerja. 
Spomnimo še naj, da mora biti po zakonu izplačan regres najmanj v višini 
minimalne plače (783,66 EUR bruto, ne velja za javni sektor), višji znesek 
minimalnega regresa pa lahko določa panožna kolektivna pogodba.

Kristinka Vukovič, Notranje Gorice
Unija d.d.

Nepogrešljiv pripomoček pri delu vsakega računovodje! 

 
V posodobljenem Priročniku za knjiženje poslovnih  
dogodkov družb in zasebnikov po sistemu dvostavnega  
knjigovodstva boste našli pojasnila sprememb v      Vabljeni k naročilu na www.iracunovodstvo.eu 
knjiženju za različne subjekte, da boste v praksi znali      ali na info@iracunovodstvo.eu 
pravilno uporabljati in izbrati prave konte za zapis 
svojih poslovnih dogodkov glede na strokovna pravila,  
ki jih določajo tako SRS kot Mednarodni standardi  
računovodskega poročanja.  

 
Inštitut za računovodstvo, Tržaška cesta 515, 1351 Brezovica, T: 01/360 20 20, E: info@iracunovodstvo.eu 

Prošnja
Starši otrok iz vrtca Podpeč naprošamo vse voznike, da ne pu-

ščate svojih vozil neposredno na cesti oz. križišču pri bankomatu. 
Prosim, da svoja vozila parkirate za kulturnim domom, kjer je 

parkirišče urejeno. Hvala.
Rok Petkovšek,

svet staršev
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KOLEDAR 
26.4.  20.00 ŠP Jama  Tradicionalno kresovanje s pasuljem

27.4.   10.00 OŠ Preserje  8. memorial Gregorja Legiše

27.4.  19.00 KD Podpeč  Koncert ansambla Krimski lisjaki

30.4.  20.00 Sv. Ana  Tradicionalno kresovanje na Sv. Ani

1.5.  8.00 Z Rakitne  Tradicionalni prvomajski pohod v Osredek

3.5.  20.00 Kamnik pod Krimom  Velika zabava ob 100-letnici PGD Kamnik pod Krimom

5.5.  7.00 Z Brezovice   Izlet PD Podpeč – Preserje na Snežnik

5.5.  20.00 GD Kamnik pod Krimom  Proslava ob 100-letnici PGD Kamnik pod Krimom

8.5.  7.00 Z Brezovice   Izlet PD Podpeč – Preserje za veterane na Babji zob 

8.5.  17.30 Knjižnica Brezovica  Otroška predstava Muca copatarica

11.5.  6.00 Z Brezovice   Izlet PD Podpeč – Preserje na Stolpnik – Konjiško goro

17.5.  20.00 Ini mini  Zvočna kopel s tibetanskimi zvočnimi posodami

18.5.  20.00 Križanke  Koncert Riblje čorbe z ŽPZ Brezovica

19.5.  7.00 Z Brezovice   Srečanje notranjskih planincev na Grčarevcu

19.5.  19.00 KD Podpeč   Območna revija pevskih zborov »Naj se sliš'«

20.5.  19.00 Knjižnica Brezovica  Literarna čajanka: knjiga »Ti povem zgodbo«

26.5.  7.00 Z Brezovice   Izlet PD Podpeč – Preserje na Veliko Babo

30.5.  18.00 OŠ Brezovica  4. dobrodelna prireditev šolskega sklada STOPIMO SKUPAJ

Podatke o prireditvi, ki jo pripravljate, nam lahko pošljete na elektronski naslov admin@brezovica.si ali jo s posebnim 
obrazcem vpišete na spletni strani Občine Brezovica, www.brezovica.si . 

Vaša prireditev bo objavljena na občinski spletni strani in v Barjanskem listu. 
Več podatkov o posamezni prireditvi najdete tudi na www.brezovica.si 

Uprava Občine Brezovica
Občina Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica

Telefon: 01 3601 770 | Faks: 01 3601 771 | E-pošta: info@brezovica.si 

URADNE URE:
PON.:  od   9:00 do 12:00
SRE.:   od   9:00 do 12:00

od 14:00 do 17:00
PET.:   od   9:00 do 13:00

Ustanovitelj: Občina Brezovica, W Izdajatelj: Mediaval d.o.o. W Odgovorna urednica: Mojca Pušlar W Oblikovanje in tisk TISKARNA 
PREMIERE d.o.o. W Naklada: 4.000 izvodov W Uredništvo dobite na telefon 041 200 600 (vsak delavnik od 9. do 16. ure), pišete nam 
lahko na naslov Barjanski list, p.p. 17, 1351 Brezovica, prispevke pa nam lahko pošiljate na elektronski naslov barjanskilist@brezovica.si. 
Dolžina posameznih prispevkov je omejena na 3000 znakov s presledki. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja predolgih prispevkov.

N A S L E D N J A  Š T E V I L K A  P R E D V I D O M A  I Z I D E  3 1 .  5 .  2 0 1 3 .  P R I S P E V K E 
S P R E J E M A M O  D O  2 2 .  5 .  2 0 1 3 ,  O G L A S E  P A  D O  Z A P O L N I T V E  P R O S T O R A .

Sošolke in sošolci OŠ Brezovica
Letos mineva 45 let, odkar smo končali 8. razred in končno bi bil že čas, da se srečamo. Vabim vse iz Brezovice, Lukovice, Vna-

njh Goric, Notranjih Goric in Plešivice, ki smo pričeli s prvim razredom leta 1960/61 in končali 1967/68, da se srečamo v Kašči 
Mrlačnik (Podpeška cesta 22a, Brezovica), v petek, 10. maja, ob 19. uri. Prosim, da se obvestite med seboj, ker vsi ne živimo več v 
domačem kraju. Da se bomo spoznali, naj bo razpoznavni znak Barjanski list. Veselimo se snidenja.

Rozi iz Lukovice

Ob dnevu upora proti okupatorju, 
27. aprilu, in 1. maju, mednarodnem 
prazniku dela, čestitamo vsem občan-
kam in občanom.

Socialni demokrati


